

**RAPORT ROCZNY**  
**Spółki Proacta S.A.**  
**za okres**  
**od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.**

## Spis Treści

1.	Pismo Zarządu .....	2
1.	Wybrane dane finansowe .....	5
2.	Opis organizacji grupy kapitałowej .....	6
3.	Wskazanie przyczyn niesporządzenia sprawozdań skonsolidowanych przez podmiot dominujący lub przyczyn zwolnienia z konsolidacji w odniesieniu do każdej jednostki zależnej nieobjętej konsolidacją .....	7
5.	Wybrane dane finansowe wszystkich jednostek zależnych emitenta nieobjętych konsolidacją .....	7
6.	Roczne sprawozdanie finansowe .....	9
6.1.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego .....	9
6.2.	Bilans .....	19
6.3.	Rachunek zysków i strat.....	23
6.4.	Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	24
6.5.	Rachunek przepływów pieniężnych.....	26
6.6.	Dodatkowe informacje i objaśnienia.....	28
7.	Sprawozdanie Zarządu z działalności.....	58
7.1.	Informacje podstawowe .....	58
7.2.	Komentarz dotyczący aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej .....	59
7.3.	Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, które wystąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego ...	60
7.4.	Przewidywania dotyczące rozwoju jednostki.....	70
7.5.	Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju .....	71
7.6.	Informacje dotyczące nabyciu udziałów (akcji) własnych, a zwłaszcza o celu ich nabycia, liczbie i wartości nominalnej, ze wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, cenie nabycia oraz cenie sprzedaży tych udziałów (akcji) w przypadku ich zycia.....	71
7.7.	Informacje o posiadanych przez jednostkę oddziałach (zakładach) .....	71
7.8.	Informacje o instrumentach finansowych w zakresie:.....	71
7.9.	Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony .....	71
8.	Oświadczenie Zarządu .....	75
9.	Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego .....	77
10.	Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego .....	78

## 1. Pismo Zarządu

Szanowni Państwo,

Przedstawiamy Państwu raport roczny informujący o działalności Spółki w 2023 roku. Zarówno ubiegły, jak i obecny rok pod wieloma względami są okresami zmian – m.in. w obszarze działalności oraz organizacji Spółki.

Rok 2023 był dla Spółki okresem wyężonych prac związanych z realizacją kolejnych etapów zadań sprzężonych z połączeniem prawnym wraz ze spółką przejmowaną. W marcu ubiegłego roku Emitent podjął decyzje o rozpoczęciu przeglądu opcji strategicznych, niewiele później w tym samym miesiącu Rada Nadzorcza Spółki odwołała z funkcji Prezesa Zarządu Pana Sebastiana Golińskiego i powołała na jego miejsce Pana Arkadiusza Zachwieję w celu optymalizacji działań Zarządu w pozyskaniu odpowiedniego partnera z którym Spółka mogła by kontynuować współpracę. Dzięki temu posunięciu nowemu Zarządowi Emitenta do końca marca udało się podpisać list intencyjny ze spółką Proacta sp. z o.o. i tym samym rozpocząć proces transakcji połączenia obu podmiotów. W Maju 2023 roku spółka zależna Emitenta nabyła 1,8% udziałów spółki Proacta sp. z o.o. tym samym inicjując proces łączenia podmiotów. W czerwcu podczas Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy podjęto uchwały w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego o emisję akcji serii L oraz akcji serii M, zmiany siedziby spółki na Warszawę czy zmiany firmy Emitenta. Emisja akcji serii L zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta, skierowana była do ówczesnych udziałowców Proacta sp. z o.o. w celu objęcia za wyemitowane akcje udziałów spółki będących w ich posiadaniu, dążąc tym samym do przejęcia 100% udziałów Proacta sp. z o.o. Zarząd Emitenta zawarł umowy inwestycyjne ze wszystkimi współnikami Proacta sp. z o.o. do końca czerwca. W lipcu 2023 kontynuując proces łączenia podmiotów i przejmowania udziałów podmiotu przejmowanego, Zarząd Emitenta zawarł umowy objęcia akcji serii L oraz przeniesienia udziałów Proacta sp. z o.o. z ówczesnymi współnikami. W tym samym miesiącu sąd zarejestrował zmiany treści statutu z Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, w związku z czym nastąpiła także zmiana firmy Emitenta na Proacta S.A. W sierpniu Zarząd Spółki dokonał podsumowania subskrypcji akcji serii L i tym samym we wrześniu Sąd zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego co przyczyniło się do objęcia bezpośrednio pozostałych 98,2% udziałów spółki przejętej przez Emitenta. We wrześniu Zarząd podjął również decyzję o połączeniu prawnym ze spółką zależną CDT2 sp. z o.o. będącą w posiadaniu 1,8% udziałów spółki przejmowanej, tj. Proacta Sp. z o.o.. W listopadzie 2023 roku proces łączenia z CDT2 sp. z o.o. został zatwierdzony i wpisany przez Sąd, tym samym Proacta S.A. stała się bezpośrednim 100% udziałowcem podmiotu przejmowanego. Po powzięciu tej informacji Zarząd Emitenta niezwłocznie przystąpił do kolejnego etapu, czyli rozpoczęcia połączenia prawnego Emitenta wraz ze spółką przejmowaną, tj. Proacta Sp. z o.o. 29 Grudnia 2023 roku Sąd dokonał rejestracji połączenia Spółki wraz z Proacta sp. z o.o. Tym samym Zarządowi Emitenta do końca roku kalendarzowego udało się zakończyć proces łączenia prawnego obu podmiotów.

2023 rok to nie tylko rok zmian prawno-administracyjnych dla Spółki a również rok zmian zakresu świadczonych usług, wraz z połączeniem ze spółką przejmowaną Emitent poszerzył wachlarz oferowanych usług i bazy klienckiej, do tego czasu Emitent był podmiotem świadczącym jedynie usługi z zakresu software house, lecz po połączeniu rozszerzył zakres świadczonych usług stając się spółką biotechnologiczną, co otworzyło nowe możliwości i zwiększyło potencjał na wzrost wartości Emitenta.

Obecnie Proacta S.A. świadczy rozwiązania informatyczne oparte o zaawansowane technologie i usługi profesjonalne, specjalizuje się w szeroko pojętym web developmencie oraz bio-informatyce. Jesteśmy liderem zmian w bio-informatyce na rynku polskim oraz wiodącym dostawcą opartych na sztucznej inteligencji rozwiązań bio-informatycznych dla sektora zdrowia w Polsce. Z sukcesem tworzymy algorytmy predykcyjne, które pozwalają na analizę i interpretację danych medycznych, posiadamy również autorską platformę DATABION, czyli wielofunkcyjną platformę analityczną, służącą do gromadzenia, przetwarzania i analizy danych pochodzących z badań genetycznych w połączeniu z tradycyjnymi danymi medycznymi. Świadczymy konsulting technologiczny, usługi programistyczne oraz rozbudowane usługi wsparcia Klientów z różnych branż. W tym wielkim kroku zbliżamy się do zaprezentowania Państwu naszego nowego rozwiązania B2C – Dbam o Siebie. Będzie to innowacyjne oprogramowanie medyczne dla pacjentów, którego grupą docelową jest Państwo - klient indywidualny. Oprogramowanie to dokonywać będzie dla użytkownika analizy wyników badań laboratoryjnych krwi w formie spersonalizowanego raportu, wspiera Państwa w zrozumieniu wyników badań medycznych, identyfikuje obszary do dalszych badań a tym samym stanowi vademcum wiedzy medycznej w pigułce tym samym wspierając edukację oraz proces dbania o swoje zdrowie przez każdego użytkownika.

## 1. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	Stan na	Stan na	Stan na	Stan na
	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022
	PLN		EUR	
Kapitał własny	53 541 687,49	1 717 123,63	12 314 095,56	366 132,25
Kapitał zakładowy	55 147 947,00	3 935 665,00	12 683 520,47	839 178,87
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	5 356 059,29	107 417,37	1 231 844,36	22 903,98
Zobowiązania długoterminowe	100 000,00	0,00	22 999,08	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	5 025 627,67	49 790,59	1 155 848,13	10 616,56
Aktywa razem	58 897 746,78	1 824 541,00	13 545 939,92	389 036,23
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	2 401 990,40	1 011 190,46	552 435,69	215 610,24
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	771 147,13	122 827,69	177 356,75	26 189,83

Wybrane dane finansowe	okres od	okres od	okres od	okres od
	01.01.2023 do 31.12.2023	01.01.2022 do 31.12.2022	01.01.2023 do 31.12.2023	01.01.2022 do 31.12.2022
	PLN		EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	647 669,80	1 277 733,37	143 023,98	272 536,61
Zysk (strata) ze sprzedaży	-525 271,66	-524 742,22	-115 994,98	-111 925,90
Amortyzacja	34 749,98	101 229,44	7 673,79	21 591,93
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-950 750,89	-1 633 032,21	-209 952,94	-348 320,76
Zysk (strata) brutto	-954 896,14	-2 220 529,89	-210 868,33	-473 632,21
Zysk (strata) netto	-927 718,14	-2 235 374,89	-204 866,65	-476 798,60
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-1 079 799,84	-878 802,35	-238 450,63	-187 445,84
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	78 805,53	-44 931,22	17 402,51	-9 583,69
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-1 649 313,75	412,45	-364 215,56	87,97
Przepływy pieniężne netto, razem	648 319,44	-923 321,12	143 167,44	-196 941,56
Liczba akcji (w szt.)	110 295 894	7 871 330	110 295 894	7 871 330,00
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	-0,01	-0,28	0,00	-0,06
Wartość księgowa na jedną akcję	0,49	0,22	0,11	0,05

Przeliczenia kursu	2023	2022
Kurs euro na dzień bilansowy (31.12)	4,3480	4,6899
Średni kurs euro w okresie 01.01 do 31.12	4,5284	4,6883

## 2. Opis organizacji grupy kapitałowej

Emitent tworzy grupę kapitałową wraz z następującymi podmiotami:

**VE Space sp. z o.o.** – spółka zależna Proacta S.A.

Spółka celowa oferuje najnowsze rozwiązanie w formie platformy do obsługi każdego rodzaju wydarzeń on-line i hybrydowych. Platforma zapewnia: wirtualne stoiska, w tym: strefę expo, strefę konferencji, networking, statystyki i raporty z możliwością dostosowania do indywidualnych potrzeb klienta. Od dnia 29 grudnia 2023 roku Emitent posiada bezpośrednio 100% udziałów VeSpace sp. z o. o.

Dane spółki: VE Space sp. z o.o.

NIP: 5272971565

KRS: 0000922079

REGON: 520004188

Struktura udziałowców: Proacta S.A. posiada 100 % udziału w kapitale zakładowym i 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników

Spółka wyłączona z konsolidacji na podstawie Art. 58. Ustawy o rachunkowości z uwagi na to, iż dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. 4 ust. 1.

Spółka stosuje Ustawę o rachunkowości oraz Krajowe Standardy Rachunkowości.

**Databion sp. z o.o.** – spółka zależna Proacta S.A.

Spółka celowa, została przygotowana w celu wniesienia do niej zorganizowanej części przedsiębiorstwa DataBion. Od dnia 29 grudnia 2023 roku Emitent posiada bezpośrednio 100% udziałów DataBion sp. z o. o.

Dane spółki: Databion sp. z o.o.

NIP: 5272761371

KRS: 0000604609

REGON: 36382314 S

struktura udziałowców: Proacta S.A. posiada 100,00% udziału w kapitale zakładowym i 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników

Spółka wyłączona z konsolidacji na podstawie Art. 58. Ustawy o rachunkowości z uwagi na to, iż dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. 4 ust. 1.

Spółka stosuje Ustawę o rachunkowości oraz Krajowe Standardy Rachunkowości.

**3. Wskazanie przyczyn niesporządzenia sprawozdań skonsolidowanych przez podmiot dominujący lub przyczyn zwolnienia z konsolidacji w odniesieniu do każdej jednostki zależnej nieobjętej konsolidacją**

Emitent posiada jednostki w 100% zależne: Databion sp. z o.o. oraz VeSpace sp. z o.o., jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego uwzględniającego sprawozdania finansowe każdej ze wskazanych spółek opierając się na artykule 58 Ustawy o Rachunkowości:

*Zwolnienie jednostki zależnej z obowiązku konsolidacji*

1. Konsolidacją można nie obejmować jednostki zależnej, jeżeli dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. art. 4 ust. 1. ustawy o rachunkowości.

**5. Wybrane dane finansowe wszystkich jednostek zależnych emitenta nieobjętych konsolidacją**

Wybrane dane finansowe – VE SPACE sp. z o.o.	Stan na 31.12.2023	Stan na 31.12.2022
	PLN	
Kapitał własny	640 305,20	1 122 970,66
Kapitał zakładowy	100 000,00	100 000,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	456 916,54	384 372,75
Zobowiązania długoterminowe	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe	456 916,54	384 372,75
Aktywa razem	1 097 221,74	1 507 343,41
Należności długoterminowe	0	0
Należności krótkoterminowe	1 991,77	1 049,82
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	81,30	464,12

Wybrane dane finansowe – VE SPACE sp. z o.o.	okres od 01.01.2023 do 31.12.2023	okres od 01.01.2022 do 31.12.2022
	PLN	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	137 336,42	248 640,00
Zysk (strata) ze sprzedaży	-482 665,46	-934 007,35
Amortyzacja	410 680,80	547 574,35
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-478 799,91	-914 278,21
Zysk (strata) brutto	-482 665,46	-934 007,35
Zysk (strata) netto	-482 665,46	-934 007,35

Wybrane dane finansowe – Databion sp. z o.o.	Stan na 31.12.2023	Stan na 31.12.2022
	PLN	
Kapitał własny	25 561,66	26 110,16
Kapitał zakładowy	5 000,00	5 000,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 006,80	1 802,80
Zobowiązania długoterminowe	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe	2 006,80	1 802,80
Aktywa razem	27 568,46	27 912,96
Należności długoterminowe	0	0
Należności krótkoterminowe	27 289,16	27 789,16
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	0	0

Wybrane dane finansowe – Databion sp. z o.o.	okres od 01.01.2023 do 31.12.2023	okres od 01.01.2022 do 31.12.2022
	PLN	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	0	0
Zysk (strata) ze sprzedaży	-1 437,50	-1 283,30
Amortyzacja	0	0
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-467,50	-1 283,30
Zysk (strata) brutto	-467,50	-1 283,3
Zysk (strata) netto	-548,50	-1 283,30



## **6. Roczne sprawozdanie finansowe**

Sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości, zbadane przez firmę audytorską, zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami zawodowymi.

### **6.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

#### **1. Dane Jednostki**

Nazwa: PROACTA SPÓŁKA AKCYJNA

Siedziba: 00-810 Warszawa, ul. Srebrna 16

#### **Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:**

PKD 62.01.Z - Działalność związana z oprogramowaniem

#### **Numer identyfikacji podatkowej:**

NIP: 5223041323

#### **Numer we właściwym rejestrze sądowym:**

KRS: 0000580322

#### **2. Wskazanie czasu trwania działalności Jednostki, jeżeli jest ograniczony**

Nie dotyczy.

#### **3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym**

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

#### **4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne**

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

#### **5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej**

Sprawozdanie finansowe Jednostki zostało sporządzone przy założeniu, że Spółka będzie kontynuowała działalność w niezmnieszonej istotnie zakresie w okresie 12 miesięcy od dnia bilansowego.

#### **6. Sprawozdanie po połączeniu**

Sprawozdanie finansowe jednostki zawiera dane po połączeniu ze spółką Proacta sp. z o.o. oraz spółką CDT2 sp. z o.o. Połączenie ze spółką CDT2 sp. z o.o. nastąpiło 6 listopada 2023 roku. Połączenie ze spółką Proacta sp. z o.o. nastąpiło 29 grudnia 2023 roku. Przy połączeniu spółek została zastosowana metoda nabycia zgodnie z art. 44b Ustawy o rachunkowości

## 7. Polityka rachunkowości

### Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości [„Ustawa”] oraz na podstawie Uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia Polityki Rachunkowości.

Jednostka posiada Politykę rachunkowości, która została szczegółowo przedstawiona poniżej.

### Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

#### Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane wartości niematerialne i prawne. Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

#### Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę nabycia prawa od osoby trzeciej/ nadwyżkę pierwszej opłaty nad opłatą roczną w przypadku, gdy prawo zostało odpłatnie nabyte od gminy/ wartość godziwą prawa na moment jego wprowadzenia do ksiąg rachunkowych w przypadku, gdy prawo uzyskano nieodpłatnie na podstawie decyzji administracyjnej. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik przeszacowania odnoszony jest na kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaży lub likwidacji środka trwałego, kwota pozostała w kapitale z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiada środków trwałych, które podlegały przeszacowaniu. Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe, jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego. Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności lub przez krótszy z

dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania. Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały. Na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości dotyczące środków trwałych, których wycena została zaktualizowana na podstawie odrębnych przepisów, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny. Ewentualna nadwyżka odpisu nad różnicami z aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych.

### Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

### Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne

Do inwestycji w nieruchomości (obejmujących inwestycje w grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntu, budynki i budowle) oraz w wartości niematerialne i prawne zalicza się takie nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne, których Spółka nie użytkuje na własne potrzeby, ale które Spółka posiada w celu przynoszenia korzyści w postaci przyrostu wartości lub/i przychodów z najmu. Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty. Inwestycje w nieruchomości, z wyjątkiem gruntów oraz inwestycje w wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Inwestycje w jednostki podporządkowane i inne inwestycje długoterminowe Inwestycje w jednostki zależne, w jednostki współzależne oraz w jednostki stowarzyszone są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. Pozostałe inwestycje długoterminowe są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości. Trwała utrata wartości udziałów w jednostkach podporządkowanych i innych inwestycji długoterminowych jest szacowana na każdy dzień bilansowy. Wartość bilansowa takich aktywów jest każdorazowo poddawana przeglądowi w celu stwierdzenia, czy nie przekracza ona wartości przyszłych korzyści ekonomicznych.

Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych) Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych, wyceniane są według ceny nabycia. Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

## Aktywa finansowe

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji. Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób:

1. Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej;
2. Pożyczki udzielone i należności własne - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty;
3. Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu - według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat;
4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży- według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie modelu wyceny uwzględniającego dane wejściowe pochodzące z aktywnego obrotu regulowanego bądź też z wykorzystaniem innych metod estymacji powszechnie uznanych za poprawne. Pochodne instrumenty finansowe nie będące instrumentami zabezpieczającymi są wykazywane jako aktywa albo zobowiązania przeznaczone do obrotu. Trwała utrata wartości aktywów finansowych Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów finansowych ustala się: 1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotę możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą efektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów finansowych, 2) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. Stratę skumulowaną do tego dnia ujętą w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny zalicza się do kosztów finansowych w kwocie nie mniejszej niż

wynosi odpis, pomniejszony o część bezpośrednio zaliczoną do kosztów finansowych, 3) w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.

#### Wartość firmy

Stanowi różnicę między ceną nabycia określonej jednostki lub zorganizowanej jej części a niższą od niej wartością godziwą przejętych aktywów netto.

Od wartości firmy jednostka dokonuje odpisów amortyzacyjnych przez okres jej ekonomicznej użyteczności. Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować okresu ekonomicznej użyteczności, to okres dokonywania odpisów amortyzacyjnych wartości firmy nie może być dłuższy niż 5 lat. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową i zalicza się je do pozostałych kosztów operacyjnych. Odpisów amortyzacyjnych wartości firmy dokonuje się metodą liniową i zalicza się je do pozostałych kosztów operacyjnych.

#### Należności krótko- i długoterminowe

Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

#### Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie po kursie faktycznie zastosowanym w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

Zapasy materiałów, towarów, produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku

Wycena się według:

- Materiały i towary – w cenach zakupu;
- Produkty w toku produkcji – w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia lub tylko materiałów bezpośrednich bądź nie wycenia się ich w ogóle, jeżeli nie zniekształca to stanu aktywów oraz wyniku finansowego jednostki;
- Wytworzone przez jednostkę filmy, oprogramowanie komputerów, projekty typowe i inne produkty o podobnym charakterze, przeznaczone do sprzedaży, wycenia się w okresie przynoszenia przez nie korzyści ekonomicznych, nie dłuższym niż 5 lat, w wysokości nadwyżki kosztów ich wytworzenia nad przychodami według cen sprzedaży netto, uzyskanymi ze sprzedaży tych produktów w ciągu tego okresu.

Nieodpisane po upływie tego okresu koszty wytworzenia zwiększają pozostałe koszty operacyjne.

#### Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność inwestycyjna.

#### Rozliczenia międzyokresowe

Spółka realizuje prace B+R. Do momentu zakończenia prac rozwojowych Spółka prezentuje poniesione nakłady na te prace w pozycji A.V.2. „Inne rozliczenia międzyokresowe” przy założeniu, że według przeprowadzonych szacunków i najlepszej wiedzy Zarządu Spółki powstała w ich wyniku technologia lub nowy produkt przyniesie korzyści ekonomiczne wyższe niż poniesione do dnia bilansowego oraz planowane do poniesienia nakłady.

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

#### Kontrakty długoterminowe

W zakresie wyceny kontraktów długoterminowych Spółka stosuje metodę stopnia zaawansowania, przy założeniu, iż można wiarygodnie oszacować wynik umowy o usługę / metodę zysku zerowego.

Przychody i koszty z wykonania niezakończonych usług, objętej umową, w okresie realizacji dłuższym niż 6 miesięcy, wykonanej na dzień bilansowy w istotnym stopniu, ustala się, na dzień bilansowy proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi, przy zastosowaniu metody udziału kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi.

Przewidywaną stratę z umowy ujmuje się jako koszty niezwłocznie.

Przychody w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia bilansowego – po odliczeniu przychodów, które wpłynęły na wynik finansowy w ubiegłych okresach sprawozdawczych – ustala się proporcjonalnie do stopnia jej zaawansowania.

Kosztami osiągnięcia tych przychodów jest taki odsetek sumy dotychczas poniesionych kosztów wykonania umowy i kosztów nieodzownych do pełnego wykonania umowy wynikających z aktualnego globalnego budżetu kosztów, jaki procent stanowią przychody z wykonania umowy na dzień bilansowy do przychodów z pełnego wykonania umowy. Koszty osiągnięcia przychodów powiększa ewentualna rezerwa na stratę na kontrakcie.

W sytuacji, gdy Spółka nie może wiarygodnie oszacować wyniku umowy o usługę stosować należy metodę zysku zerowego, charakteryzującą się tym, iż:

- przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów umowy, dla których istnieje prawdopodobieństwo ich odzyskania,
- koszty umowy ujmuje się jako koszt tego okresu, w którym zostały poniesione,
- przewidywaną stratę z umowy ujmuje się jako koszt niezwłocznie.

W zakresie nieuregulowanym ustawą o rachunkowości Spółka stosuje postanowienia zawarte w Krajowym Standardzie Rachunkowości nr 3 „Niezakończone usługi budowlane” (KRS nr 3), w szczególności w zakresie prezentacji w bilansie i tak:

- nadwyżka przychodów szacowanych nad należnościami zafakturowanymi (narastająco) wykazywana drugostronnie jest w aktywach bilansu w pozycji „Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych” jako należności niezafakturowane;
- nadwyżka należności zafakturowanych nad przychodami szacowanymi (narastająco) wykazywana jest drugostronnie w pasywach bilansu w pozycji „Rozliczenia międzyokresowe umów budowlanych” jako rozliczenia międzyokresowe przychodów (RMP);
- nadwyżka kosztów szacowanych z niezakończonych umów budowlanych nad kosztami poniesionymi wykazywana jest drugostronnie w pasywach bilansu w pozycji „Rozliczenia międzyokresowe umów budowlanych) jako bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMK bierne);
- nadwyżka kosztów poniesionych nad kosztami szacowanymi z niezakończonych umów budowlanych wykazywana jest drugostronnie w aktywach bilansu w pozycji „Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych” jako czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMK czynne).

Odmienne od rozwiązań określonych w KSR nr 3, Spółka prezentuje rezerwę na przewidywaną stratę na kontrakcie w pozycji rozliczeń międzyokresowych (biernych).

## Kapitał podstawowy

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Spółki i wpisanej w rejestrze sądowym. Jeżeli akcje obejmowane są po cenie wyższej od wartości nominalnej, nadwyżka ujmowana jest w kapitale zapasowym. W przypadku wykupu akcji, kwota zapłaty za akcje obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji „akcje”. Wypłacone w trakcie roku obrotowego zaliczki na dywidendy są wykazywane w księgach rachunkowych i w bilansie jako podział zysku dokonany w ciągu roku obrotowego.

## Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

#### Kredyty bankowe i pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki (koszty transakcyjne). Następnie, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, są wyceniane według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zobowiązania finansowe, wycenia się nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego w wysokości skorygowanej ceny nabycia. Jednak ze względu na określoną w art.4 ust.4 ustawy o rachunkowości zasadą istotności, Spółka stosuje uproszczenie, zgodnie z którym zobowiązania finansowe wyceniane są według wartości wymaganej zapłaty. Uproszczenie to, nie wywiera ujemnego wpływu na rzetelność i jasność sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy Spółki. Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym instrumenty pochodne, są wyceniane według wartości godziwej. Zysk lub strata z tytułu przeszacowania do wartości godziwej są ujmowane w rachunku zysków i strat bieżącego okresu.

#### Odroczony podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych, chyba że rezerwa na odroczony podatek dochodowy powstaje w wyniku amortyzacji wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów w jednostkach współzależnych, z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy i kwoty odwracających się różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu. Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice i straty, chyba że aktywa z tytułu odroczonego podatku powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązań przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania lub stratę podatkową. W przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu udziałów w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów w jednostkach współzależnych, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic



przejściowych. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczonego podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana.

#### I. Ustalenie wyniku finansowego:

Przychody, koszty i wynik finansowy Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

#### Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT).

#### Świadczenie usług

Przychody ze świadczenia usług długoterminowych są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi pod warunkiem, iż jest możliwe jego wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług długoterminowych, przychody ze świadczenia tych usług są rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu.

#### Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

#### Dywidendy

Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez Zgromadzenie Wspólników spółki, w którą jednostka zainwestowała, uchwały o podziale zysku przyznającej dywidendę, chyba że w uchwale określono inny dzień prawa do dywidendy.

#### Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczonej. Odroczonego podatku dochodowego jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową

aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczonego podatek dochodowy wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana.

Wynik finansowy netto składa się z:

- wyniku ze sprzedaży,
- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku z operacji finansowych,
- obowiązkowego obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

## II. Sporządzenie sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „UoR”). Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego. Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie porównawczym. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. Spółka jest zobowiązana do sporządzenia zestawienia zmian w kapitale.

## 6.2. Bilans

Wyszczególnienie	31.12.2023	31.12.2022
<b>AKTYWA</b>		
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>50 697 867,88</b>	<b>199 323,97</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>45 428 701,11</b>	<b>55 549,60</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	13 222 000,00	
2. Wartość firmy	32 171 351,51	
3. Inne wartości niematerialne i prawne	35 349,60	55 549,60
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>44 250,77</b>	<b>87 320,37</b>
1. Środki trwałe	44 250,77	87 320,37
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)		
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	41 440,17	19 373,46
d) środki transportu		67 946,91
e) inne środki trwałe	2 810,60	
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
<b>III. Należności długoterminowe</b>		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>5 210 516,00</b>	<b>52 516,00</b>
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 210 516,00	52 516,00
a) w jednostkach powiązanych	5 158 000,00	-
- udziały lub akcje	5 158 000,00	
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	52 516,00	52 516,00
- udziały lub akcje	52 516,00	52 516,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>14 400,00</b>	<b>3 938,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	14 400,00	3 938,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		

Wyszczególnienie	31.12.2023	31.12.2022
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>8 199 878,90</b>	<b>1 625 217,03</b>
<b>I. Zapasy</b>		<b>482 458,26</b>
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		482 458,26
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy		
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>2 401 990,40</b>	<b>1 011 190,46</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	328 557,04	896 019,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	328 557,04	896 019,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	2 073 433,36	115 171,46
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 007 168,35	47 640,74
- do 12 miesięcy	2 007 168,35	47 640,74
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	61 947,01	63 330,72
c) inne	4 318,00	4 200,00
d) dochodzone na drodze sądowej		
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>1 192 272,33</b>	<b>127 827,69</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 192 272,33	127 827,69
a) w jednostkach powiązanych	421 125,20	5 000,00
- udziały lub akcje		5 000,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki	421 125,20	
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	771 147,13	122 827,69
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	643 137,06	122 827,69
- inne środki pieniężne	128 010,07	
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>4 605 616,17</b>	<b>3 740,62</b>
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ PODSTAWOWY</b>		
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		
<b>AKTYWA RAZEM:</b>	<b>58 897 746,78</b>	<b>1 824 541,00</b>

Wyszczególnienie	31.12.2023	31.12.2022
<b>PASYWA</b>		
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>53 541 687,49</b>	<b>1 717 123,63</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>55 147 947,00</b>	<b>3 935 665,00</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	<b>2 769 134,29</b>	<b>2 769 134,29</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	<b>2 633 691,29</b>	<b>2 633 691,29</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	<b>1 540 000,00</b>	
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>- 4 987 675,66</b>	<b>- 2 752 300,77</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto roku obrotowego</b>	<b>- 927 718,14</b>	<b>- 2 235 374,89</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZ.</b>	<b>5 356 059,29</b>	<b>107 417,37</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>230 431,62</b>	<b>57 626,78</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	117 676,00	19 073,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	82 755,62	6 965,00
- długoterminowa		
- krótkoterminowa	82 755,62	6 965,00
3. Pozostałe rezerwy	30 000,00	31 588,78
- długoterminowa		
- krótkoterminowa	30 000,00	31 588,78
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>100 000,00</b>	
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek	100 000,00	
a) kredyty i pożyczki	100 000,00	
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) inne		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>5 025 627,67</b>	<b>49 790,59</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	31 609,11	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne	31 609,11	
Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
2. zaangazowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	4 994 018,56	49 790,59
a) kredyty i pożyczki	121 168,10	412,45
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 474 932,83	31 996,31
- do 12 miesięcy	2 682 498,81	31 996,31
- powyżej 12 miesięcy	1 792 434,02	
e) zaliczki otrzymane na dostawy		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	289 182,22	8 705,41
h) z tytułu wynagrodzeń	96 018,84	5 489,91
i) inne	12 716,57	3 186,51

4. Fundusze specjalne		
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>		
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
- długoterminowe		
- krótkoterminowe		
<b>PASYWA RAZEM:</b>	<b>58 897 746,78</b>	<b>1 824 541,00</b>

### 6.3. Rachunek zysków i strat

Wyszczególnienie	01.01.2023 - 31.12.2023	01.01.2022 - 31.12.2022
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,</b>	<b>647 669,80</b>	<b>1 277 733,37</b>
<i>w tym: od jednostek powiązanych</i>		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	647 669,80	1 277 733,37
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>1 172 941,46</b>	<b>1 802 475,59</b>
I. Amortyzacja	34 749,98	101 229,44
II. Zużycie materiałów i energii	7 629,07	49 168,04
III. Usługi obce	722 176,86	1 350 071,99
IV. Podatki i opłaty, w tym:	300 601,83	9 668,86
<i>- podatek akcyzowy</i>		
V. Wynagrodzenia	86 687,82	217 512,74
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	17 171,53	27 129,48
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	3 924,37	47 695,04
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
<b>C. Wynik ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-525 271,66</b>	<b>-524 742,22</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>64 175,46</b>	<b>351,39</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	18 261,25	
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	45 914,21	351,39
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>489 654,69</b>	<b>1 108 641,38</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	482 458,26	1 104 564,88
III. Inne koszty operacyjne	7 196,43	4 076,50
<b>F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-950 750,89</b>	<b>-1 633 032,21</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>136,03</b>	<b>22 658,43</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
<i>- od jednostek powiązanych</i>		
<i>- od jednostek pozostałych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</i>		
II. Odsetki, w tym:	136,03	1 109,59
<i>- od jednostek powiązanych</i>	136,03	
III. Zysk ze zbycia inwestycji		
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		
V. Inne		21 548,84
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>4 281,28</b>	<b>610 156,11</b>
I. Odsetki, w tym:	1 068,27	466,11
<i>- dla jednostek powiązanych</i>		
II. Strata ze zbycia inwestycji		8 956,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji		600 734,00
IV. Inne	3 213,01	
<b>K. Wynik brutto (I+/-J)</b>	<b>-954 896,14</b>	<b>-2 220 529,89</b>
L. Podatek dochodowy	-27 178,00	14 845,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
<b>N. Wynik netto (K-L-M)</b>	<b>-927 718,14</b>	<b>-2 235 374,89</b>

#### 6.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym

Treść pozycji	31.12.2023	31.12.2022
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
b) korekty błędów podstawowych		
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>1 717 123,63</b>	<b>3 952 498,52</b>
<b>1. Kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>3 935 665,00</b>	<b>3 935 665,00</b>
1.1. Zmiany kapitału podstawowego		
a) zwiększenia (z tytułu)	51 212 282,00	
- wydania udziałów (emisji akcji)	51 212 282,00	
- inne		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
- inne		
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	55 147 947,00	3 935 665,00
<b>2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu</b>		
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- z kapitału zapasowego		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
-		
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu		
<b>3. Udziały (akcje) własne na początek okresu</b>		
a) zwiększenia (z tytułu)		
-		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
-		
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu		
<b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>2 769 134,29</b>	<b>2 769 134,29</b>
4.1. Zmiany kapitału zapasowego		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)		
- różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych		
- podziału zysku		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- pokrycia straty		
- pokrycie kosztów emisji		
- wypłata dywidendy		
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	2 769 134,29	2 769 134,29
<b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>		
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenia (z tytułu)		
-		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
-		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
<b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		
a) zwiększenia (z tytułu)		
- wpłat na poczet akcji serii M	1 540 000,00	
- wpłat na poczet akcji serii		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
- nabycie akcji /rejestracja w KRS/		
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	1 540 000,00	
<b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-4 987 675,66</b>	<b>- 2 752 300,77</b>
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		



b) korekty błędów podstawowych			
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach			
7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
-			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- podziału zysku z lat ubiegłych - na kapitał zapasowy			
7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	4 987 675,66	- 2 752 300,77
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu			
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości			
b) korekty błędów podstawowych			
7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-	4 987 675,66	- 2 752 300,77
7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych			
a) zwiększenia (z tytułu)			
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			
b) zmniejszenia (z tytułu)			
- pokrycia straty zyskiem			
7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-	4 987 675,66	- 2 752 300,77
7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	4 987 675,66	- 2 752 300,77
<b>8. Wynik netto</b>			
a) zysk netto			
b) strata netto	-	927 718,14	- 2 235 374,89
c) odpisy z zysku			
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>		<b>53 541 687,49</b>	<b>1 717 123,63</b>
<b>III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>		<b>53 541 687,49</b>	<b>1 717 123,63</b>

## 6.5. Rachunek przepływów pieniężnych

Wyszczególnienie	01.01.2023 – 31.12.2023	-	01.01.2022 – 31.12.2022
<b>A. PRZEPIŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>			
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	- 927 718,14	-	2 235 374,89
<b>II. Korekty razem</b>	- 152 081,70		1 356 572,54
1. Amortyzacja	34 749,98		101 229,44
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0	-	56,18
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-136,03	-	1 109,59
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-18 261,25		1 376 357,00
5. Zmiana stanu rezerw	172 804,84		56 437,17
6. Zmiana stanu zapasów	482 458,26	-	219 435,28
7. Zmiana stanu należności	-365 747,17		88 295,93
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	280 845,05	-	11 739,01
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-738 795,38	-	33 463,12
10. Inne korekty	0		56,18
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/-II)</b>	-1 079 799,84	-	878 802,35
<b>B. PRZEPIŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>			
<b>I. Wpływy</b>	78 805,53		68 441,10
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	78 805,53		
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Z aktywów finansowych, w tym:			1 109,59
a) w jednostkach powiązanych			
b) w pozostałych jednostkach			1 109,59
-zbycie aktywów finansowych			
- dywidendy i udziały w zyskach			
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych			
- odsetki			1 109,59
- inne wpływy z aktywów finansowych			
4. Inne wpływy inwestycyjne			67 331,51
<b>II. Wydatki</b>			<b>113 372,32</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych			105 122,32
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			
3. Na aktywa finansowe, w tym:			8 250,00
a) w jednostkach powiązanych			5 000,00
b) w pozostałych jednostkach			3 250,00
- nabycie aktywów finansowych			3 250,00
- udzielone pożyczki długoterminowe			
4. Inne wydatki inwestycyjne			
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	78 805,53	-	44 931,22
<b>C. PRZEPIŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>			
<b>I. Wpływy</b>			<b>412,45</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych	1 649 407,48		
2. Kredyty i pożyczki			412,45
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych			
4. Inne wpływy finansowe			
<b>II. Wydatki</b>			
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych			
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku			
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-93,73		
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych			
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego			
8. Odsetki			
9. Inne wydatki finansowe			
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	-1 649 313,75		412,45
<b>D. PRZEPIŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	648 319,44	-	923 321,12
<b>E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM</b>	648 319,44	-	923 321,12
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0		56,18

<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>122 827,69</b>	<b>1 046 148,81</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D), W TYM</b>	<b>771 147,13</b>	<b>122 827,69</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	128 010,07	0

## 6.6. Dodatkowe informacje i objaśnienia

W IV kwartale 2023 dokonano połączenia spółki zależnej CDT2 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Połączenie przeprowadzono na dzień rejestracji tj. 6 listopada 2023 roku metodą nabycia zgodnie z Ustawą o Rachunkowości art. 44b.

Również w IV kwartale 2023 roku dokonano połączenia spółki zależnej Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Rejestracja połączenia nastąpiła 29 grudnia 2023 roku. Emitent przy sporządzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok podjął decyzję o zastosowaniu metody nabycia zgodnie z Ustawą o Rachunkowości art. 44b.

### 1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

W roku 2023 Spółka Proacta S.A. nie nabyła wartości niematerialnych i prawnych, ani ich nie zbywała. Wartości niematerialne i prawne stanowią: Marka Codeaddict o wartości początkowej 1 000 000,00 zł oraz prawa majątkowe do platformy „Simplyasite” o wartości 101 000,00 zł. Dotychczasowe umorzenie wskazanych aktywów wynosi 298 983,40 zł. Na markę Codeaddict utworzono w 2022 roku odpis aktualizujący 766 667,00 zł.

W wyniku połączenia ze spółką Proacta sp.z o.o. spółka nabyła między innymi aktywa niefinansowe, do których zaliczają się koszty zakończonych prac rozwojowych w postaci ZCP Databion.

Koszty zakończonych prac rozwojowych stanowi Zorganizowana Część Przedsiębiorstwa o wartości 13 222 000,00 zł. W związku z nabyciem ZCP w wyniku połączenia jednostek w dniu 29.12.2023, aktywa te nie podlegały amortyzacji do końca roku 2023. Amortyzacja rozpocznie się od 01 stycznia 2024 roku. Wyodrębnione na podstawie uchwały NZW Proacta sp. z o.o. z dnia 30 listopada 2022r. w związku z planowaną transakcją wniesienia aportem zorganizowanej części przedsiębiorstwa pod nazwą DataBION do nowego podmiotu.

Spółka w ramach ZCP Databion prowadzi działalność w zakresie Usług platformy sprzętowej i technicznej działającej w obszarze analizy big data oraz narzędzi uczenia maszynowego wraz z wytworzonymi w jej ramach aplikacjami oraz modelami analitycznymi.

Wartość firmy stanowi wartość spółki CDT2 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wartość spółki Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością obliczone jako Goodwill na dzień połączenia.

Goodwill rozumiana jest, zgodnie z art. 33 ust. 4 Ustawy o rachunkowości, jako różnica pomiędzy ceną nabycia określonej jednostki bądź jej zorganizowanej części oraz niższą od niej wartością godziwą przejętych aktywów netto (aktywa pomniejszone o wartość przejętych zobowiązań).

Metodyka obliczenia wartości firmy Proacta sp. z o.o.

Proacta sp. z o.o.

29.12.2023 r.

Cena nabycia	52 107 926,00
Wartość godziwa nabytych aktywów netto	19 936 574,49
Dopłaty do kapitałów	0,00
Kapitał podstawowy	100 000,00
%posiadanych udziałów	100,00
% udziałów mniejszości	0,00
wartość nabytych aktywów netto	19 936 574,49
kapitał mniejszości	0,00
<b>Goodwill</b>	<b>32 171 351,51</b>

Metodyka obliczenia wartości firmy CDT2 sp. z o.o.

CDT2 sp. z o.o. 06.11.2023r.

Cena nabycia	5 000,00
Wartość godziwa nabytych aktywów netto	4 130,73
Dopłaty do kapitałów	0,00
Kapitał podstawowy	5 000,00
%posiadanych udziałów	100,00
% udziałów mniejszości	0,00
wartość nabytych aktywów netto	4 130,73
kapitał mniejszości	0,00
<b>Goodwill</b>	<b>869,27</b>

Do dnia 31.12.2023 r. nie stwierdzono utraty wartości aktywów.

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Koszty zakończonych prac rozwojowych			13 222 000,00		13 222 000,00				-	13 222 000,00
Wartość firmy			32 171 351,51		32 171 351,51				-	32 171 351,51
Inne WNiP	1 101 000,00		3 111 815,30		3 111 815,30				-	4 212 815,30
Zaliczki na WNiP					-				-	-
Razem	1 101 000,00	-	48 505 166,81	-	48 505 166,81	-	-	-	-	49 606 166,81

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
				-		-	-	13 222 000,00
				-		-	-	32 171 351,51
278 783,40		20 200,00	3 111 815,30	3 132 015,30		3 410 798,70	822 216,60	802 016,60
				-		-	-	-
278 783,40	-	20 200,00	3 111 815,30	3 132 015,30	-	3 410 798,70	822 216,60	46 195 368,11

## 2. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

W 2023 roku Spółka nie zakupiła nowych środków trwałych. Spółka zbyła samochód osobowy. W trakcie roku obrotowego 2023 Spółka nie była właścicielem gruntów, budynków ani budowli ani użytkownikiem wieczystym gruntów oraz nie posiadała zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

W wyniku połączenia ze spółką Proacta sp.z o.o. spółka nabyła między innymi aktywa niefinansowe, do których zaliczają się środki trwałe – maszyny i urządzenia.

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Grunty					-				-	-
- w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu					-				-	-
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej					-				-	-
Urządzenia techniczne i maszyny	92 268,96		25 132 624,13		25 132 624,13				-	25 224 893,09
Środki transportu	78 400,28				-	61 413,55			61 413,55	16 986,73
Inne środki trwałe			46 475,28		46 475,28				-	46 475,28
Środki trwałe w budowie					-				-	-
Razem	170 669,24	-	25 179 099,41	-	25 179 099,41	61 413,55	-	-	61 413,55	25 288 355,10

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
				-		-	-	-
				-		-	-	-
				-		-	-	-
72 895,50		8 016,62	25 102 540,80	25 110 557,42		25 183 452,92	19 373,46	41 440,17
10 453,37		6 533,36		6 533,36		16 986,73	67 946,91	-
			43 664,68	43 664,68		43 664,68	-	2 810,60
				-		-	-	-
83 348,87	-	14 549,98	25 146 205,48	25 160 755,46	-	25 244 104,33	87 320,37	44 250,77

### 3. INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE

Na dzień 29 grudnia 2023 roku spółka w wyniku połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o. nabyła udziały w spółce powiązanej VeSpace o wartości godziwej określonej na podstawie wyceny przeprowadzonej przez niezależnego biegłego rewidenta w kwocie 5 158 000,00 zł. Do dnia bilansowego nie stwierdzono utraty wartości ww. udziałów. W wyniku połączenia spółek zwiększeniu uległy pożyczki udzielone. Saldo pożyczki wraz z odsetkami na dzień 31.12.2023 r. wynosi 421 125,20 zł. Pożyczka została udzielona podmiotowi powiązanemu – spółce VeSpace sp. z o.o.

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie		Zmniejszenie		Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto) (2 + 3 + 4 - 5 - 6)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje długoterminowe				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
		zakup	inne	sprzedaż	inne		na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego (8 + 9 - 10)	na początek roku obrotowego (2 - 8)	na koniec roku obrotowego (7 - 11)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
akcje						-				-	-	-
udziały	653 250,00		5 158 000,00			5 811 250,00	600 734,00			600 734,00	52 516,00	5 210 516,00
lokaty bankowe						-				-	-	-
udzielone pożyczki			421 125,20			421 125,20				-	-	421 125,20
nieruchomości						-				-	-	-
inne składniki majątku (np. biżuteria, złoto, dzieła sztuki, antyki,						-				-	-	-
Razem	653 250,00	-	5 579 125,20	-	-	6 232 375,20	600 734,00	-	-	600 734,00	52 516,00	5 631 641,20

#### 4. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ AKTYWÓW TRWAŁYCH

Na dzień 31.12.2023 r. Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartości aktywów trwałych.

#### 5. KOSZTY ZAKOŃCZONYCH PRAC ROZWOJOWYCH

Koszty zakończonych prac rozwojowych stanowi ZCP Databion o wartości na dzień bilansowy 13 222 000,00 zł. Wartość ta została nabyta w spółce Proacta SA w wyniku połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o. Koszty zakończonych prac rozwojowych zostały wycenione i przyjęte w spółce Proacta SA po wartości godziwej ustalonej na dzień 29.12.2023 r. czyli na dzień połączenia. Do dnia 31.12.2023 r. wartość zakończonych prac rozwojowych nie była amortyzowana. Amortyzacja rozpocznie się od 01.01.2024 r. Do dnia 31.12.2023 r. nie stwierdzono utraty wartości wskazanego aktywa.

Wyszczególnienie	Wartość początkowa	Ustalony okres amortyzacji	Wartość odpisów amortyzacyjnych	Uwagi
1	2	3	4	5
ZCP Databion	13 222 000,00			

#### 6. WARTOŚĆ FIRMY I WYJAŚNIENIE OKRESU JEJ ODPISYWANIA, OKREŚLONYCH W ART. 44b UST. 10

W punkcie 1 wskazano szczegółowe informacje dotyczące wartości firmy, jej obliczenia wraz z podstawą prawną zastosowanych obliczeń.

Zgodnie z art. 44b ust. 10 ustalono, że okres ekonomicznej użyteczności spółki CDT2 sp. z o.o. wyniesie 12 miesięcy, natomiast okres ekonomicznej użyteczności spółki Proacta sp. z o.o. wyniesie 20 lat. Na tej podstawie przyjęto dokładnie taki okres amortyzacji.



Wyszczególnienie	Wartość początkowa	Ustalony okres amortyzacji	Wartość odpisów amortyzacyjnych	Uwagi
1	2	3	4	5
Wartość spółki CDT2	869,27	1 rok		
Wartość spółki Proacta sp.zo.o	32 170 482,24	20 lat		

## 7. WARTOŚĆ GRUNTÓW UŻYTKOWANYCH WIECZYŚCIE

Nie dotyczy.

## 8. WARTOŚĆ NIEAMORTYZOWANYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH, UŻYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW NAJMU, DZIERŻAWY I INNYCH UMÓW, W TYM UMÓW LEASINGU

Nie dotyczy.

## 9. POSIADANE PAPIERY WARTOŚCIOWE LUB PRAWA, W TYM ŚWIADECTWA UDZIAŁOWE, ZAMIENNE DŁUŻNE PAPIERY WARTOŚCIOWE, WARRANTY I OPCJE

Nie dotyczy.

## 10. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

Odpisy aktualizujące wartość należności stanowią głównie odpisane należności krótkoterminowe od odbiorców zagranicznych, ale i polskich. Zwiększenie wartości w 2023 roku stanowi odpisanie należności powyżej roku. Zwiększono odpisy należności o odpisy wynikające z przejęcia na drodze połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o.

Zmniejszenie wartości w 2023 roku stanowi wycena rozrachunków w walucie obcej.

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4 - 5)
		zwiększenia	wykorzystanie	wycena bilansowa	
1	2	3	4	5	6
Należności krótkoterminowe	529 142,09	459 580,71		44 201,40	944 521,40

## 11. KAPITAŁ PODSTAWOWY

### Struktura własności kapitału podstawowego – stan na koniec roku obrotowego

Na dzień 31 grudnia 2023 r. roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 55 147 947,00 złotych. Na koniec poprzedniego roku tj. na dzień 31 grudnia 2022 r. roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 3.935.665,00 złotych. W 2023 roku Spółka dokonała podwyższenia kapitału poprzez emisję akcji serii L w liczbie 102 424 564 sztuk o wartości 51 212 282,00 zł.

Z końcem roku 2023 spółka dokonała kolejnego podwyższenia kapitału własnego w wyniku emisji akcji serii M w liczbie 3 080 000 sztuk o wartości 1 540 000,00 zł. Kapitał ten nie został zarejestrowany w KRS w roku 2023 stąd został zaprezentowany jako kapitał rezerwowy.

Kapitał własny na dzień 31.12.2023 roku wynosił 55 147 947,00 zł. Liczba akcji zarejestrowana na dzień 31.12.2023 roku wyniosła 110 295 894. Cena nominalna akcji wynosi 0,50 zł.

Akcjonariat Spółki na dzień 31.12.2022r. prezentował się następująco:

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu
Stanek Kamil	436 367	5,54%	5,54%
Stanek Rafał	350 010	4,45%	4,45%
Goliński Sebastian	667 737	8,48%	8,48%
INC SA*	483 334	6,14%	6,14%
CDT2 sp.zo.o.	1 791 288	22,76%	22,76%
Pozostali –free float	4 142 594	52,63%	52,63%
<b>Razem</b>	<b>7 871 330</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

\* poprzez podmioty zależne –INC PrivateEquity Alternatywna Spółka Inwestycyjna S.A. oraz Carpathia Capital Alternatywna Spółka Inwestycyjna S.A

Akcjonariat Spółki na dzień 31.12.2023r. prezentował się następująco:

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu
Słowikowski Grzegorz	12 307 636	11,16%	11,16%
Łukanowski Mariusz	20 025 984	18,16%	18,16%
Cieselka Paweł	20 025 984	18,16%	18,16%
Grzywacki Maciej	20 025 984	18,16%	18,16%
RMW Cpital sp.zo.o.	20 860 400	18,91%	18,91%
Zachwieja Arkadiusz	5 529 516	5,01%	5,01%
Pozostali –free float	11 520 390	10,44%	10,44%
<b>Razem</b>	<b>110 295 894</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

Akcjonariat Spółki na dzień publikacji niniejszego sprawozdania finansowego prezentował się następująco:

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu
Słowikowski Grzegorz	12 307 636	10,85%	10,85%
Łukanowski Mariusz	20 025 984	17,66%	17,66%
Ciesielka Paweł	20 025 984	17,66%	17,66%
Grzywacki Maciej	20 025 984	17,66%	17,66%
RMW Capital sp.zo.o.	20 860 400	18,39%	18,39%
Pozostali –free float	20 129 906	17,78%	17,78%
<b>Razem</b>	<b>113 375 894</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

## Emisje Akcji:

Serie	Liczba akcji	Cena nominalna	Kapitał z emisji
seria A1 - założycielska	198 000	0,50	99 000,00
seria A2 - założycielska	2 000	0,50	1 000,00
seria B - subskrypcja prywatna	400 000	0,50	200 000,00
seria C - subskrypcja prywatna	600 000	0,50	300 000,00
seria D - subskrypcja prywatna	140 000	0,50	70 000,00
seria E - prawo poboru 1:1	167 199	0,50	83 599,50
seria F - subskrypcja prywatna	1 166 665	0,50	583 332,50
seria G - subskrypcja prywatna	1 300 000	0,50	650 000,00
seria H - subskrypcja prywatna	400 000	0,50	200 000,00
seria I - subskrypcja prywatna	1 000 000	0,50	500 000,00
seria J - subskrypcja prywatna	1 791 288	0,50	895 644,00
seria K - prawo poboru 2:1	706 178	0,50	353 089,00
seria L - podwyższenie kapitału	102 424 564	0,50	51 212 282,00
seria M - podwyższenie kapitału	3 080 000	0,50	1 540 000,00
	113 375 894		56 687 947,00

W 2017 split akcji 1:2000 zmniejszając cenę nominalną ze 100 zł do 0,50 zł w odniesieniu do akcji serii A,B,C i D. Akcje nie są uprzywilejowane.

### **STAN NA POCZĄTEK ROKU OBROTOWEGO, ZWIĘKSZENIA I WYKORZYSTANIE ORAZ STAN KOŃCOWY KAPITAŁÓW (FUNDUSZY) ZAPASOWYCH I REZERWOWYCH**

Jednostka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

### **12. KAPITAŁ ZAPASOWY, KAPITAŁ REZERWOWY, KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY**

W 2023 roku nie nastąpiła zmiana kapitału zapasowego oraz kapitału z aktualizacji wyceny. Kapitał rezerwowy stanowi niezarejestrowany w KRS na dzień bilansowy kapitał akcyjny będący efektem emisji

akcji serii M. Z końcem roku 2023 spółka dokonała podwyższenia kapitału własnego w wyniku emisji akcji serii M w liczbie 3 080 000 sztuk o wartości 1 540 000,00 zł.

<b>Zmiany stanów kapitałów (funduszy) zapasowego i rezerwowego</b>			
<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Rodzaj kapitału (funduszu)</b>		<b>Razem (2 + 3)</b>
	<b>zapasowy</b>	<b>rezerwowo</b>	
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
1. Stan na początek roku obrotowego	2 769 134,29		2 769 134,29
2. Zwiększenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	-	1 540 000,00	1 540 000,00
- agio			-
- podział zysku			-
- dopłaty			-
- inne		1 540 000,00	1 540 000,00
3. Zmniejszenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	-	-	-
- pokrycie straty			-
- zwrot dopłat			-
- dywidendy			-
- inne			-
4. Stan na koniec roku obrotowego	2 769 134,29	1 540 000,00	4 309 134,29

### **13. PODZIAŁ ZYSKU/POKRYCIE STRATY**

Na dzień 31.12.2023 roku Spółka wygenerowała stratę w wysokości 927 718,14 zł. Zarząd Spółki rekomenduje pokryć stratę netto zyskiem przyszłych lat.

#### 14. REZERWY

W 2023 roku Spółka utworzyła rezerwy na koszty przyszłych okresów w tym rezerwę na świadczenia emerytalne i podobne wynikające z niewykorzystanych urlopów oraz na odroczony podatek dochodowy. Utworzono również rezerwę na uprawdopodobnione koszty badania sprawozdania finansowego.

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 6)
			wykorzystanie (rozliczone z zobowiązaniami)	rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	razem (4 + 5)	
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezerwy długoterminowe					-	-
- na świadczenia emerytalne i podobne					-	-
- na udzielone gwarancje i poręczenia					-	-
- na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku					-	-
- na pozostałe koszty					-	-
2. Rezerwy krótkoterminowe	38 553,78	112 755,62	38 553,78	-	38 553,78	112 755,62
- na świadczenia emerytalne i podobne	6 965,00	82 755,62	6 965,00		6 965,00	82 755,62
- na udzielone gwarancje i poręczenia					-	-
- na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku					-	-
- na pozostałe koszty	31 588,78	30 000,00	31 588,78		31 588,78	30 000,00
3. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19 073,00	98 603,00				117 676,00
<b>Razem</b>	<b>57 626,78</b>	<b>211 358,62</b>	<b>38 553,78</b>	<b>-</b>	<b>38 553,78</b>	<b>230 431,62</b>

## 15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Na dzień 31 grudnia 2022 Spółka nie miała zobowiązań długoterminowych. Na dzień 31 grudnia 2023 r. Spółka posiadała zobowiązania długoterminowe w postaci pożyczki od Biłgorajskiej Agencji Rozwoju Przemysłu w kwocie 100 000,00 zł. Pożyczka ta była składnikiem zobowiązań spółki połączonej Proacta sp. z o.o.

Spółka posiada również zobowiązania długoterminowe z tytułu dostaw i usług.

Wyszczególnienie	Okres wymagalności				Razem
	do 1 roku	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	
	Stan na 31.12.2023				
1	2	3	4	5 (2+3+4+5)	
1. Zobowiązanie wobec jednostek powiązanych	-	-	-	-	-
- z tytułu dostaw i usług					-
- inne					-
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	-	-	-	-	-
- z tytułu dostaw i usług					-
- inne					-
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	2 682 498,81	1 892 434,02	-	-	4 574 932,83
- kredyty i pożyczki		100 000,00			100 000,00
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych					-
- inne zobowiązania finansowe					-
- z tytułu dostaw i usług	2 682 498,81	1 792 434,02			4 474 932,83
- zaliczki otrzymane na dostawy i usługi					-
- zobowiązania wekslowe					-
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych					-
- z tytułu wynagrodzeń					-
- inne					-
<b>Razem</b>	<b>2 682 498,81</b>	<b>1 892 434,02</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 574 932,83</b>

## 16. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU SPÓŁKI

Na dzień 31 grudnia 2023 oraz na 31 grudnia 2022 roku Spółka nie miała zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

## 17. CZYNNY ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

Na sumę rozliczeń międzyokresowych czynnych składają również następujące pozycje:

- koszty projektów fakturowanych w 2024r.: 74.273,75 zł
- koszty podlegające refakturowaniu: 13.444,05 zł
- koszty prac badawczo- rozwojowych (koszty wynagrodzeń wewnętrznych i zewnętrznych): 1.704.549,98 zł
- aktywowane nakłady na ZCP: 1.498.651,74 zł
- wycena kontraktu długoterminowego zgodnie z KSR 3: 1.281.326,92 zł
- polisy ubezpieczeniowe i subskrypcje: 33.369,73 zł

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	3 740,62	4 891 530,92	289 655,37	4 605 616,17
-polisy	3 740,62	15 948,82	3 924,37	15 765,07
-subskrypcje		17 604,66		17 604,66
-inne		285 731,00	285 731,00	-
-pozostałe RMK:		4 572 246,44		4 572 246,44
a) koszty VeSPace do refaktury		13 444,05		13 444,05
b) koszty projektu BFG		1 281 326,92		1 281 326,92
c) wynagrodzenia B+B		57 692,07		57 692,07
d) narzuty na wynagrodzenia - prace B+R		10 910,23		10 910,23
e) koszty B+R podwykonawcy		1 635 947,68		1 635 947,68
f) koszty ZCP Databion		338 436,29		338 436,29
g) HH24 utrzymanie i rozwój		17 905,00		17 905,00
h) koszty ZCP Databion projekt Instant		1 160 215,45		1 160 215,45
i) koszty ZCP Databion projekt UPTD		56 368,75		56 368,75



## 18. BIERNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów stanowią rezerwy na koszty przyszłych okresów w tym rezerwa na niewykorzystany urlop.

## 19. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW

Na dzień 31.12.2023r. Spółka nie posiadała rozliczeń międzyokresowych przychodów.

## 20. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM UDZIELONE GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE

Nie dotyczy.

## 21. AKTYWA NIEFINANSOWE WYCENIANE W WARTOŚCI GODZIWEJ

Nie dotyczy.

## 22. ŚRODKI PIENIĘŻNE ZGROMADZONE NA RACHUNKU VAT

Wyszczególnienie	Kwota
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe	128 010,07
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych	0,00

### 23. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA PRZYCHODÓW NETTO ZE SPRZEDAŻY

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż netto na kraj		Sprzedaż netto za granicę			
			dostawy wewnątrzwspólnotowe		eksport	
	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7
1. Wyroby gotowe, w tym główne grupy:	-	-	-	-	-	-
-						
-						
-						
-						
2. Usługi, w tym główne grupy:	574 273,17	647 669,80	-	-	703 460,20	-
- usługi programistyczne	574 273,17	647 669,80			703 460,20	
-						
-						
-						
-						
3. Towary, w tym według rodzajów działalności:	-	-	-	-	-	-
-						
-						
-						
-						
<b>Razem</b>	<b>574 273,17</b>	<b>647 669,80</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>703 460,20</b>	<b>-</b>

### 24. WYSOKOŚĆ I WYJAŚNIENIE PRZYCZYŃ ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Zarówno w 2023 jak i w 2022 roku Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

## 25. WYSOKOŚĆ ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW

W roku 2023 Spółka dokonała odpisu całkowitego produkcji w toku My Force – bluza interaktywna. Powodem odpisu było zaniechanie produkcji.

Przyczyna dokonania odpisu aktualizującego wartość zapasów	Materiały i opakowania	Półprodukty i produkcja w toku	Produkty gotowe	Towary
1	2	3	4	5
Utrata cech użytkowych i handlowych				
Utrata rynków zbytu				
Inne przyczyny		482 458,26		
<b>Razem</b>	-	482 458,26	-	-

## 26. PRZYCHODY, KOSZTY I WYNIKI DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Spółka odpisała koszty zaniechanej działalności polegającej na produkcji bluzy interaktywnej My Force o łącznej wartości 482 458,26 zł.

## 27. KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE, W TYM ODSETKI ORAZ RÓŻNICE KURSOWE, KTÓRE POWIĘKSYŁY KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE W ROKU OBROTOWYM

Nie dotyczy.

## 28. ODSETKI ORAZ RÓŻNICE KURSOWE, KTÓRE POWIĘKSYŁY CENĘ NABYCIA TOWARÓW LUB KOSZT WYTWORZENIA PRODUKTÓW W ROKU OBROTOWYM

Nie dotyczy.

## 29. PONIESIONE W ROKU OBROTOWYM I PLANOWANE NA NASTĘPNY ROK NAKŁADY NA NIEFINANSOWE AKTYWA TRWAŁE, W TYM PONIESIONE I PLANOWANE NAKŁADY NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA :

W ramach połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o. spółka nabyła niefinansowe aktywa trwałe w postaci środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości 2 641 289,89 zł.

W zakresie rzeczowych aktywów trwałych Emitent planuje w 2024 roku wyłącznie nakłady odtworzeniowe sprzętu komputerowego.

Charakter prowadzonej działalności Emitenta nie wymaga ponoszenia nakładów na ochronę środowiska, z zastrzeżeniem, iż zakupy odtworzeniowe sprzętu komputerowego będą miały pozytywny wpływ na środowisko w związku z ograniczeniem energochłonności nowych urządzeń. Emitent planuje kontynuować działalność badawczo rozwojową produktów w obszarze bioinformatyki i rozwijać opracowane innowacyjne rozwiązania.

## 30. PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE

Nie dotyczy.

**31. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY POZYCJI WYRAŻONYCH W WALUTACH OBCYCH**

Rodzaj składnika / Nazwa waluty	Kod waluty	Rodzaj kursu/ tabela kursów	Przyjęty kurs
1	2	3	4
Należności, środki pieniężne w kasie i w banku, zobowiązania	EUR	251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29	4,3480
Należności, środki pieniężne w kasie i w banku, zobowiązania	GBP	251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29	4,9997
Należności, środki pieniężne w kasie i w banku, zobowiązania	USD	251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29	3,9350

**32. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE**

Wyszczególnienie	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	18 261,25	-
- przychody z tytułu zbycia niefinansowych środków trwałych	18 261,25	
- koszty z tytułu zbycia niefinansowych środków trwałych		
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	45 914,21	351,39
- rozwiązanie odpisów aktualizujących		
- aktualizacja wartości nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych zaliczanych do inwestycji		
- spisane zobowiązania	1 667,74	
- zwrócone, umorzone podatki		
- otrzymane zwroty kosztów postępowania spornego		
- otrzymane odszkodowania		
- z tytułu różnic inwentarzowych		
- z tytułu zaokrążeń	1,18	
- inne	44 245,29	351,39
<b>Razem</b>	<b>64 175,46</b>	<b>351,39</b>

### 33. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

Wyszczególnienie	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	-	-
- przychody z tytułu zbycia niefinansowych środków trwałych		
- koszty z tytułu zbycia niefinansowych środków trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	482 458,26	1 104 564,88
- odpisy aktualizujące wartość zapasów	482 458,26	129 134,72
- odpisy aktualizujące wartość należności		208 763,16
- odpisy aktualizujące WNIP		766 667,00
III. Inne koszty operacyjne	7 196,43	4 076,50
- wynik przeszacowania wysokości rezerwy na świadczenia pracownicze		
- darowizny niematerialnych i prawnych zaliczanych do inwestycji		
- odpisane należności		
- koszty likwidacji środków trwałych		
- odszkodowania		
- z tytułu zaokrążeń		
- inne	7 196,43	4 076,50
<b>Razem</b>	<b>489 654,69</b>	<b>1 108 641,38</b>

### 34. PRZYCHODY FINANSOWE

Wyszczególnienie	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-	-
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	136,03	1 109,59
- od jednostek powiązanych	136,03	
- odsetki bankowe		
- odsetki od pożyczek		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne, w tym:	-	21 548,84
- różnice kursowe dodatnie		55 276,04
- różnice kursowe ujemne		33 655,15
- pozostałe przychody finansowe		
<b>Razem</b>	<b>136,03</b>	<b>22 658,43</b>

### 35. KOSZTY FINANSOWE

Wyszczególnienie	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy
I. Odsetki, w tym:	1 068,27	466,11
- od jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		8 956,00
- od jednostek powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych, w tym:	-	-
- przeszacowanie aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu		
- odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych		
IV. Inne, w tym:	3 213,01	-
- różnice kursowe ujemne		
- różnice kursowe dodatnie		
- utworzone rezerwy		
- pozostałe koszty finansowe	3 213,01	
<b>Razem</b>	<b>4 281,28</b>	<b>9 422,11</b>

### 36. INFORMACJE O ISTOTNYCH TRANSAKCYJACH ZAWARTYCH PRZEZ SPÓŁKĘ NA INNYCH WARUNKACH NIŻ RYNKOWE ZE STRONAMI POWIĄZANYMI

Nie dotyczy.

### 37. PRZECIĘTNE W ROKU OBROTOWYM ZATRUDNIENIE, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

Przeciętne zatrudnienie w Spółce w 2023 roku wynosiło 1, po połączeniu z Proacta sp. z o.o. przeciętne zatrudnienie to 40 współpracowników.

Skład Zarządu na 31.12.2023 roku:

Prezes Zarządu Arkadiusz Zachwieja do 11-01-2024

Członek Zarządu Gianluca Acquasanta-Rassumowski do 11-01-2024

Skład Zarządu na dzień przekazania raportu:

Prezes Zarządu Paweł Ciesielka od 12-01-2024

Wiceprezes Zarządu Arkadiusz Zachwieja od 12-01-2024

Wiceprezes Zarządu Maciej Grzywacki od 12-01-2024

Skład Rady Nadzorczej na 31.12.2023 roku:

**Wnorowski Rafał** – Przewodniczący Rady Nadzorczej

**Grzywacka Katarzyna** – Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej

**Chęciński Tomasz** – Członek Rady Nadzorczej

**Kasiński Sławomir** – Członek Rady Nadzorczej

**Sukacz Dawid** – Członek Rady Nadzorczej

**Błazej Piech** – Członek Rady Nadzorczej

Skład Rady Nadzorczej na dzień przekazania raportu:

**Wnorowski Rafał** – Przewodniczący Rady Nadzorczej

**Grzywacka Katarzyna** – Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej

**Chęciński Tomasz** – Członek Rady Nadzorczej

**Kasiński Sławomir** – Członek Rady Nadzorczej

**Sukacz Dawid** – Członek Rady Nadzorczej

**38. WYNAGRODZENIA, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONE LUB NALEŻNE OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH, NADZORUJĄCYCH I ADMINISTRUJĄCYCH SPÓŁKI**

Nie pobierano wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji w organach zarządzających oraz nadzorujących spółkę.

**39. ZALICZKI, KREDYTY, POŻYCZKI I ŚWIADCZENIA O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONE OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH, NADZORUJĄCYCH I ADMINISTRUJĄCYCH SPÓŁKI**

W 2023 roku Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących Spółki.

#### 40. WYNAGRODZENIE BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH, WYPŁACONE LUB NALEŻNE ZA ROK OBROTOWY

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Badanie ustawowe w rozumieniu art.. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach			38 000,00 zł
Inne usługi atestacyjne			
Usługi doradztwa podatkowego			
Pozostałe usługi			

#### 41. PRZYCHODY I KOSZTY Z TYTUŁU BŁĘDÓW POPEŁNIONYCH W LATACH UBIEGŁYCH ODNOSZONYCH W ROKU OBROTOWYM NA KAPITAŁ WŁASNY

Nie dotyczy

#### 42. ISTOTNE ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

Dnia 11 stycznia 2024 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje podsumowującą subskrypcje akcji zwykłych na okaziciela serii M emitowanych na podstawie Uchwały nr 18 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 30 czerwca 2023 r. W ramach subskrypcji prywatnej inwestorzy objęli łącznie 3.080.000 (trzy miliony osiemdziesiąt tysięcy) akcji o łącznej wartości 1.540.000,00 PLN (milion pięćset czterdzieści tysięcy złotych).

Również w styczniu Emitent przekazał do publicznej wiadomości, iż 12 stycznia 2024 roku Rada Nadzorcza Emitenta podjęła uchwały w kwestii powołania na stanowisko prezesa Zarządu spółki Pana Pawła Ciesielkę, oraz o powołaniu na stanowisko Wiceprezesów spółki Pana Arkadiusza Zachwieja oraz Pana Macieja Grzywackiego, na tym samym posiedzeniu Rada Nadzorcza odwołała również z Zarządu Pana Gianluca Acquasanta-Rassumowskiego.

W dniu 19 lutego 2024 roku nastąpiła rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 3 080 000 akcji zwykłych na okaziciela serii M. Po rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii M kapitał zakładowy Spółki wynosi 56.687.947,00 PLN i dzieli się na 113.375.894 akcji o wartości nominalnej 0,50 PLN (pięćdziesiąt groszy) każda akcja.

25 kwietnia 2024 roku Emitent otrzymał rezygnację Pana Błażeja Piecha z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej, był on 6 członkiem organu, także rezygnacja nie wpływa w żadnym stopniu na możliwość realizacji obowiązków organu i Rada Nadzorcza Emitenta zgodnie z zapisami statutowymi jest w stanie nadal obradować i podejmować uchwały w pełnym składzie. 30 kwietnia 2024 roku Emitent zwołał na dzień 27.05.2024 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki w celu podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii N w ramach subskrypcji zamkniętej z zachowaniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy na dzień 11.06.2024 roku.



#### **43. INFORMACJE ZAPEWNIAJĄCE PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY ZE SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM ZA ROK OBROTOWY**

Nie dotyczy.

#### **44. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM**

W roku obrotowym objętym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiła zmiana zasad rachunkowości.

#### **45. WSPÓLNE PRZEDSIĘWZIĘCIA NIEPODLEGAJĄCE KONSOLIDACJI**

Nie dotyczy.

#### **46. TRANSAKcje Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI**

W IV kwartale 2023 dokonano połączenia spółki zależnej CDT2 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Połączenie przeprowadzono na dzień rejestracji tj. 6 listopada 2023 roku metodą nabycia zgodnie z Ustawą o Rachunkowości art. 44b.

Również w IV kwartale 2023 roku dokonano połączenia spółki zależnej Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Rejestracja połączenia nastąpiła 29 grudnia 2023 roku. Zarząd z podmiotem prowadzącym księgowość spółki przy sporządzeniu sprawozdania finansowego za IV kwartał podjął decyzję o zastosowaniu metody nabycia zgodnie z Ustawą o Rachunkowości art. 44b.

W 2023 spółka zawierała transakcje z kancelarią prawną ZIELIŃSKI CHĘCIŃSKI PARTNERZY KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH SPÓŁKA PARTNERSKA, powiazaną osobowo z panem Tomaszem Chęcińskim będącym jednocześnie członkiem Rady Nadzorczej. Wartość tych transakcji w roku 2023 wyniosła 56 634,01 zł. Wskazane transakcje zawierane były na warunkach rynkowych.

#### **47. WYKAZ SPÓŁEK, W KTÓRYCH JEDNOSTKA POSIADA ZAANGAŻOWANIE W KAPITALE LUB 20% W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM JEDNOSTKI**

Na dzień 31.12.2023 Spółka posiadała 22,5% udziałów w kapitale spółki Raisemana Sp. z o. o.

Na dzień 31.12.2023 Spółka posiadała 100% udziałów w spółce Databion sp. z o.o. w wyniku połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o., która te udziały posiadała na dzień połączenia 29.12.2023 r.

Na dzień 31.12.2023 Spółka posiadała 100% udziałów w spółce VeSpace sp. z o.o. w wyniku połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o., która te udziały posiadała na dzień połączenia 29.12.2023 r.

#### 48. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTA DLA RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu ograniczonej możliwości dysponowania
1	2	3	4	5
Środki pieniężne w kasie	5 290,89	10 309,10	5 018,21	-
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	117 536,80	632 827,96	515 291,16	-
Inne środki pieniężne, w tym:	-	128 010,07	128 010,07	128 010,07

Pozycje różniące bilansową zmianę stanu, a zmianę stanu wskazaną w rachunku przepływów pieniężnych z tytułu wyłączeń związanych z wniesieniem aportem pozycji bilansowych w związku z dokonaniem połączeniem poprzez przejęcie Proacta sp. z o.o.:

Zmiana stanu należności	1 915 696,77
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	- 4 574 236,38
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 873 542,17

#### 49. OPIS NIEPEWNOŚCI CO DO MOŻLIWOŚCI KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI

Sprawozdanie finansowe Jednostki zostało sporządzone przy założeniu, że Spółka będzie kontynuowała działalność w niezmnieszonym istotnie zakresie w okresie 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Emitent nie dostrzega w dającej się przewidzieć przyszłości niepewności co do możliwości kontynuowania działalności.

#### 50. INNE INFORMACJE, JEŻELI W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYWAJĄ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ I FINANSOWEJ ORAZ WYNIK FINANSOWY SPÓŁKI

Jednostka nie odnotowała negatywnego wpływu na sytuację majątkową i finansową spowodowaną wojną na Ukrainie, która rozpoczęła się dnia 24 lutego 2022r. Konflikt zbrojny za polskimi granicami nie miał wpływu na ciągłość łańcuchów dostaw z których korzysta Emitent

#### 51. INFORMACJA O SKORZYSTANIU ZE ZWOLNIEŃ LUB WYŁĄCZEŃ ZE SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Emitent posiada jednostki zależne w 100%: (tj. posiada 100% udziału w kapitale zakładowym oraz 100% głosów na zgromadzeniu wspólników): Databion sp. z o.o. oraz VeSpace sp. z o.o. Natomiast nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego opierając się na art. 58 Ustawy o Rachunkowości:

*Zwolnienie jednostki zależnej z obowiązku konsolidacji*

1. Konsolidacją można nie obejmować jednostki zależnej, jeżeli dane finansowe tej jednostki są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

## 52. KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

	2023	2022
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	- 954 896,14	- 2 220 529,89
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:		
-Pozostałe		
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	52 066,25	15 048,07
-Pozostałe	52 066,25	15 048,07
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		7 331,51
-Pozostałe		7 331,51
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	622 911,80	1 814 553,54
-Pozostałe	622 911,80	
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:		
-Pozostałe		
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		10 000,00
-Pozostałe		10 000,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		99 999,99
-Pozostałe		99 999,99
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	- 384 050,59	- 523 692,90
K. Podatek dochodowy		

## 53. POŁĄCZENIE SPÓŁEK

Sprawozdanie finansowe jednostki zawiera dane po połączeniu ze spółką Proacta sp. zo .o. oraz spółką CDT2 sp. z o.o. Połączenie ze spółką CDT2 sp. z o.o. nastąpiło 6 listopada 2023 roku. Połączenie ze spółką Proacta sp. z o.o. nastąpiło 29 grudnia 2023 roku.

Przy rozliczeniu połączenia spółek została zastosowana metoda nabycia zgodnie z art. 44b Ustawy o rachunkowości.

Spółka Proacta sp. z o. świadczy rozwiązania informatyczne oparte o zaawansowane technologie i usługi profesjonalne, specjalizuje się w szeroko pojętym web developmencie oraz bio-informatyce. Spółka jest liderem zmian w bio-informatyce na rynku polskim oraz wiodącym dostawcą opartych na sztucznej inteligencji rozwiązań bio-informatycznych dla sektora zdrowia w Polsce.

W celu połączenia ze spółką Proacta sp. z o.o. wyemitowano 102 424 564 sztuk akcji zwykłych o wartości nominalnej pojedynczej akcji 0,50 zł. Łączna wartość akcji wyniosła 51 212 282,00 zł.

W wyniku połączenia ze spółką CDT2 sp. z o.o. jednostka nabyła 1,8% udziałów w spółce Proacta sp. z o.o. w cenie nabycia 895 644,00 zł.

Łączna cena nabycia spółki Proacta sp. z o.o. wyniosła 52 107 926,00 zł. Wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia 29.12.2023 roku wyniosła 19 936 574,49 zł. Wartość firmy stanowi wartość spółki Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością obliczone jako Goodwill na dzień połączenia i wynosi 32 171 351,51 zł.

Goodwill rozumiana jest, zgodnie z art. 33 ust. 4 Ustawy o rachunkowości, jako różnica pomiędzy ceną nabycia określonej jednostki bądź jej zorganizowanej części oraz niższą od niej wartością godziwą przejętych aktywów netto (aktywa pomniejszone o wartość przejętych zobowiązań).

Spółka CDT2 sp. z o.o. była spółką celową utworzoną w celu uporządkowania struktury udziałów Emitenta.

Cena nabycia spółki CDT2 sp. z o.o. wynosiła 5 000,00 zł. Wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia 06.11.2023 roku wyniosła 4 130,73zł. Wartość firmy stanowi wartość spółki CDT2 sp. z o.o. obliczone jako Goodwill na dzień połączenia i wynosi 869,27 zł.

**Ujawnienia wynikające z obowiązku stosowania Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U.2017.277)**

- Podział przychodów z odsetek wyliczonych za pomocą stóp procentowych wynikających z zawartych kontraktów, przypadające na okres objęty sprawozdaniem finansowym, z podziałem na kategorie aktywów, których odsetki te dotyczą:

*W okresie od 01.01.2023-31.12.2023*

Wyszczególnienie	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności			
		Do 3 miesięcy	Od 3 do 12 miesięcy	Powyżej 12 miesięcy	Razem
Pożyczka udzielona osobom wchodzącym w skład Zarządu	-	-	-	-	-
<b>Razem</b>	-	-	-	-	-

*W okresie od 01.01.2022-31.12.2022*

Wyszczególnienie	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności			
		Do 3 miesięcy	Od 3 do 12 miesięcy	Powyżej 12 miesięcy	Razem
Pożyczka udzielona osobom wchodzącym w skład Zarządu	8 441,10	-	-	-	8 441,10
<b>Razem</b>	8 441,10	-	-	-	8 441,10

- Odpisy aktualizujące wartość pożyczek udzielonych lub należności własnych z tytułu trwałej utraty wartości:

*Na koniec 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły*

- Podział kosztów obciążających jednostkę z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych wyliczonych za pomocą stóp procentowych wynikających z zawartych kontraktów, przypadające na okres objęty sprawozdaniem finansowym, z podziałem na koszty odsetek związane z zobowiązaniami zaliczonymi do przeznaczonych do obrotu, pozostałymi krótkoterminowymi zobowiązaniami finansowymi oraz długoterminowymi zobowiązaniami finansowymi

*Na koniec 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły*

- Dla wszystkich grup aktywów finansowych wykazanych w bilansie w aktywach trwałych i obrotowych oraz dla wszystkich zobowiązań finansowych wykazanych w bilansie, jako długoterminowe i krótkoterminowe, w podziale co najmniej według poniższych kategorii:

a) aktywa finansowe przeznaczone do obrotu;

b) zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu;

- c) pożyczki udzielone i należności własne;
- d) aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności;
- e) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

podstawowa charakterystyka, ilość i wartość instrumentów finansowych, w tym opis istotnych warunków i terminów, które mogą wpływać na wielkość, rozkład w czasie oraz pewność przyszłych przepływów pieniężnych:

*Spółka posiada na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz 31 grudnia 2022 r. poniższe aktywa finansowe oraz*

Wyszczególnienie	zobowiązania		finansowe:	
	2023-12-31	2022-12-31	Charakterystyka	Warunki i terminy wpływające na przyszłe przepływy pieniężne
<b>Długoterminowe aktywa finansowe</b>	<b>5 210 516,00</b>	<b>52 516,00</b>		
Udziały lub akcje	52 516,00	52 516,00	Udziały w jednostce stowarzyszonej (jednostka podporządkowana)	Nie dotyczy
Udziały lub akcje	5 158 000,00	-	Udziały w jednostce zależnej	Nie dotyczy
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe</b>	<b>1 192 272,33</b>	<b>127 827,69</b>		
Środki pieniężne	771 147,13	122 827,69	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	Nie dotyczy
Udziały lub akcje	-	5 000,00	Udziały w pozostałych jednostkach	Nie dotyczy
Udzielone pożyczki	421 125,20	-	Powiązane jednostki	Nie dotyczy

- Opis metod i istotnych założeń przyjętych do ustalania wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych wycenianych w takiej wartości:

<b>Nazwa kategorii</b>	<b>Charakterystyka</b>	<b>Metoda wyceny</b>
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	<ul style="list-style-type: none"> <li>– aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu;</li> <li>– inne aktywa finansowe, bez względu na zamiary, jakimi kierowano się przy zawieraniu kontraktu, jeżeli stanowią one składnik portfela podobnych aktywów finansowych, co do którego jest duże prawdopodobieństwo realizacji w krótkim terminie zakładanych korzyści ekonomicznych;</li> <li>– pochodne instrumenty finansowe, z wyjątkiem przypadku, gdy jednostka uznaje zawarte kontrakty za instrumenty zabezpieczające.</li> </ul>	Wartość godziwa
	- pochodne instrumenty finansowe, z wyjątkiem przypadku, gdy jednostka uznaje zawarte kontrakty za instrumenty zabezpieczające;	

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	- zobowiązanie do dostarczenia pożyczonych papierów wartościowych oraz innych instrumentów finansowych, w przypadku zawarcia przez jednostkę umowy sprzedaży krótkiej.	Wartość godziwa
Pożyczki udzielone i należności własne	– niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty), aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych; – obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego kontraktu jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami finansowymi	Skorygowana cena nabycia
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	– niezakwalifikowane do pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla których zawarte kontrakty ustalają termin wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach korzyści ekonomicznych; – nabyte dłużne instrumenty finansowe z opcją sprzedaży (put) lub opcją kupna (call), które odpowiednio dają stronom kontraktu prawo wykupu instrumentu przed upływem terminu wymagalności, pod warunkiem że jednostka – pomimo posiadania opcji sprzedaży – zamierza i może utrzymać instrument do terminu wymagalności, a w przypadku opcji kupna związanej z instrumentem kwoty otrzymane od emitenta we wcześniejszym terminie nie będą istotnie odbiegały od wartości tego instrumentu wynikającej z ksiąg rachunkowych.	Skorygowana cena nabycia
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	– pozostałe aktywa finansowe niezaklasyfikowane do grup powyżej	Wartość godziwa, a w przypadku braku możliwości ustalenia - cena nabycia

- Opis sposobu ujmowania skutków przeszacowania aktywów zaliczonych do kategorii dostępnych do sprzedaży, to jest, czy jednostka odnosi je do przychodów lub kosztów finansowych, czy też do kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny

<i>Nazwa kategorii</i>	<i>Metoda wyceny</i>	<i>Ujęcie skutków przeszacowania</i>
		Zyski lub straty z przeszacowania odnieść na kapitał (fundusz) z

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Wartość godziwa, a w przypadku braku możliwości ustalenia - cena nabycia	aktualizacji wyceny z zastrzeżeniem § 25 ust. 3. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.
--	--	---

- Wartość wykazanych w bilansie instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej, jak również odpowiednio skutki przeszacowania odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym lub zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego

*Nie dotyczy.*

- Tabela zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych, obejmującą stan kapitału na początek i na koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia

*Powyższe w 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły. Na koniec 2023 r. jak i 2022 r. nie występował kapitał z aktualizacji wyceny.*

- Objaśnienie do każdej kategorii aktywów finansowych przyjętych zasad wprowadzania do ksiąg rachunkowych nabytych instrumentów finansowych

*Aktywa finansowe nabyte w wyniku transakcji dokonanych w obrocie regulowanym wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień rozliczenia transakcji.*

*Stosowana metoda ma zastosowanie również w przypadku sprzedaży aktywów finansowych w obrocie regulowanym.*

- Określenie ryzyka zmiany stopy procentowej, a w szczególności informację o wcześniej przypadającym terminie wykupu lub wynikającym z umowy terminie przeszacowania wartości instrumentów finansowych, a także o efektywnej stopie procentowej, jeżeli jej ustalenie jest zasadne

*Nie dotyczy. Spółka nie posiada instrumentów finansowych z terminem wykupu oraz nie zawierała w 2023 r. umów dotyczących instrumentów finansowych, z których wynikałby ich termin przeszacowania.*

- Określenie ryzyka kredytowego, a w szczególności informację o oszacowanej maksymalnej kwocie straty, na jaką jednostka jest narażona, bez uwzględnienia wartości godziwej jakichkolwiek przyjętych lub poczynionych zabezpieczeń, w przypadku gdyby wierzyciel nie wywiązał się ze świadczenia, z podaniem informacji o koncentracji tego ryzyka

*Nie dotyczy zarówno na koniec 2023r. jak i 2022r.*

- Zestawienie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów i zobowiązań finansowych

*Powyższe w 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły.*



- Wycena aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu lub dostępnych do sprzedaży według skorygowanej ceny nabycia ze względu na brak możliwości wiarygodnej oceny wartości godziwej

*Powyższe w 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły.*

- Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych, a ich wartość bilansowa

*Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych nie jest istotnie różna od wartości bilansowej.*

- Transakcje w wyniku których aktywa finansowe zostały przekształcone w papiery wartościowe lub umowy odkupu oraz leasingu

*Powyższe w 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły.*

- Przekwalifikowanie aktywów finansowych z kategorii przeznaczonych do obrotu w ciągu roku Obrotowego

*Powyższe w 2023 r. oraz 2022 r. nie wystąpiły.*

- Przyjęte cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

*Nie dotyczy Spółki.*

- Zabezpieczenie w okresie sprawozdawczym wartości godziwej, przepływów pieniężnych lub udziałów w aktywach netto jednostek zagranicznych

*Nie dotyczy Spółki*

- Zabezpieczenia w okresie sprawozdawczym planowanych transakcji lub uprawdopodobnionego przyszłego zobowiązania

*Nie dotyczy Spółki.*

- Zyski lub straty z wyceny instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne odnoszone na kapitał z aktualizacji wyceny

*Nie dotyczy Spółki*

## 7. Sprawozdanie Zarządu z działalności

### 7.1. Informacje podstawowe

<b>Nazwa:</b>	<b>Proacta Spółka Akcyjna</b>
Adres:	ul. Srebrna 16, 00-810 Warszawa
E-mail:	office@proacta.pl
Adres internetowy:	www.proacta.pl
REGON:	362773842
NIP:	5223041323
KRS:	0000580322
Oznaczenie Sądu:	Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał akcyjny na 31.12.2023 roku:

Kapitał Akcyjny:	55 147 947,00 PLN
Liczba Akcji:	110 295 894
Cena nominalna akcji:	0,50 PLN

Kapitał akcyjny na dzień przekazania raportu:

Kapitał Akcyjny:	56 687 947 PLN
Liczba Akcji:	113 375 894
Cena nominalna akcji:	0,50 PLN

**ZARZĄD** na 31.12.2023 roku:

Prezes Zarządu	- Arkadiusz Zachwieja
Członek Zarządu	- Gianluca Acquasanta-Rassumowski

**ZARZĄD** na dzień przekazania raportu rocznego:

Prezes Zarządu	- Ciesielka Paweł
Wiceprezes Zarządu	- Zachwieja Arkadiusz
Wiceprezes Zarządu	- Grzywacki Maciej

**RADA NADZORCZA** na 31.12.2023 roku:

Rafał Wnorowski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Katarzyna Grzywacka	- Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
Tomasz Chęciński	- Członek Rady Nadzorczej
Dawid Sukacz	- Członek Rady Nadzorczej
Sławomir Kasiński	- Członek Rady Nadzorczej
Błażej Piech	- Członek Rady Nadzorczej

**RADA NADZORCZA** na dzień przekazania raportu:

Rafał Wnorowski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Katarzyna Grzywacka	- Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej
Tomasz Chęciński	- Członek Rady Nadzorczej
Dawid Sukacz	- Członek Rady Nadzorczej
Sławomir Kasiński	- Członek Rady Nadzorczej

## 7.2. Komentarz dotyczący aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej

Rok 2023 był okresem, w którym została przeprowadzona transakcja polegająca na przejęciu 100% udziałów Proacta sp. z o.o. przez Proacta SA oraz rokiem przeprowadzenia działań dotyczących połączenia prawnego obu podmiotów. Powyższe skutkowało poniesieniem dodatkowych, jednorazowych kosztów związanych z emisją akcji, transakcją przejęcia oraz połączenia prawnego podmiotów. W związku z powyższym uległa zmniejszeniu skala działalności Emitenta skupiającego swoje działania na przekształceniu. W 2023 roku Spółka odnotowała spadek przychodów z działalności w porównaniu do roku ubiegłego – w roku 2022 przychody netto wyniosły 1277 733,37 PLN, natomiast w roku 2023 – 647 669,80 PLN. W roku 2023 wynik netto Spółki był ujemny i wyniósł - 927 718,14 PLN, natomiast wynik netto Emitenta w 2022 roku wyniósł -2 235 374,89 PLN. Dane porównawcze rok do roku obrazują, iż pomimo przejściowych trudności Emitenta i przeprowadzania kosztochłonnego procesu łączenia podmiotów Emitent zmniejszył stratę wykazywaną w roku wcześniejszym o ponad 1 307 656, 75 PLN. Główne pozycje które obciążały wynik sprawozdawczy roku 2023 to podatki i opłaty (w głównej mierze PCC od podwyższenia kapitału) w wysokości 300 601,83 PLN, oraz aktualizacja wartości aktywów niefinansowych w wysokości 482 458,26 PLN. Pozostałe dwie znaczące pozycje kosztowe Emitenta to koszty pracy Emitenta tj. koszty zespołu które wynosiły w kategorii wynagrodzenia 86 687,82 PLN oraz usług obcych 722 176,86 PLN.

Głównymi kosztami Spółki są wynagrodzenia deweloperów pracujących przy projektowaniu oraz implementacji rozwiązań informatycznych, w tym aplikacji mobilnych oraz serwisów web, które oscylują na poziomie średnio 30% wartości sprzedaży usług programistycznych. Według aktualnych ofert pracy firm deweloperskich, przeciętny koszt godziny pracy dewelopera wynosi 130-135 PLN/h netto.

W bieżącym roku tj. 2024 Emitent w związku z dokończeniem procesu łączenia podmiotów zamierza skupiać się już wyłącznie na działalności usługowej i produkcyjnej Emitenta to jest działalności usług biotechnologicznych oraz software house, dowodem czego jest podpisanie w 2023 roku 4 umów na świadczenie usług na podwykonawstwo z Trusted Software Services sp. z .o.o., o których Emitent informował odrębnymi raportami bieżącymi zgodnie z przyjętą praktyką rynkową.

**7.3. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, które wystąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego**

<p><b>Styczeń 2023</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zmiana adresu Spółki</li> </ul>
<p><b>Marzec 2023</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozpoczęcie przeglądu opcji strategicznych</li> <li>• Zmiany w składzie zarządu spółki</li> <li>• Odwołanie Prezesa Zarządu - Sebastian Goliński</li> <li>• Odwołanie Członka Zarządu - Piotr Maleszczuk -Samoilov</li> <li>• Powołanie Prezesa Zarządu - Arkadiusz Zachwieja</li> <li>• Rezygnacja Członka Rady Nadzorczej - Agata Rożankowska</li> <li>• Podpisanie listu intencyjnego ze spółką Proacta sp. z o.o.</li> </ul>
<p><b>Maj 2023</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Powzięcie informacji od spółki zależnej Emitenta - CDT2 sp. z o.o. o nabyciu udziałów spółki Proacta sp. z o.o.</li> <li>• Informacja o dokonaniu odpisów aktualizacyjnych</li> </ul>
<p><b>Czerwiec 2023</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podpisanie Umowy inwestycyjnej ze wspólnikami Proacta sp. z o.o.</li> <li>• Powołanie członka Rady Nadzorczej - Tomasz Chęciński</li> <li>• Zwyczajne Walne Zgromadzenie</li> <li>• Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany siedziby Emitenta</li> <li>• Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany nazwy Emitenta</li> <li>• Podjęcie uchwał w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta o emisję akcji serii L oraz M</li> <li>• Podjęcie uchwały w przedmiocie reprezentacji łącznej Emitenta</li> <li>• Powołanie członków Rady Nadzorczej Tomasza Chęcińskiego, Rafała Maurycego Wnorowskiego, Dawida Sukacza, Błażeja Piecha, Katarzynę Grzywacką, Sławomira Kasińskiego</li> </ul>
<p><b>Lipiec 2023</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zawarcie umów objęcia akcji serii L</li> <li>• Zawarcie umów przeniesienia udziałów Proacta sp. z o.o. na Emitenta</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rejestracja przez Sąd zmian treści Statutu</li> <li>• Zmiana nazwy Emitenta na PROACTA</li> <li>• Zmiana adresu siedziby Emitenta</li> <li>•</li> </ul>
<b>Sierpień 2023</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podsumowanie subskrypcji akcji serii L</li> </ul>
<b>Wrzesień 2023</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podpisanie planu połączenia ze spółką zależną CDT2 Sp. z o.o.</li> <li>• Informacja o otrzymaniu znaczącego zamówienia przez spółkę zależną Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Pierwsze zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z CDT2 Sp. z o.o.</li> <li>• Rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału oraz zmiany statutu Emitenta</li> </ul>
<b>Październik 2023</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Drugie zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z CDT2 Sp. z o.o.</li> </ul>
<b>Listopad 2023</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podpisanie istotnej umowy</li> <li>• Rejestracja połączenia Spółki ze spółką zależną CDT2 Sp. z o.o.</li> <li>• Podpisanie planu połączenia ze spółką zależną Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Pierwsze zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Zawarcie istotnej umowy przez spółkę zależną Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Drugie zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z Proacta Sp. z o.o.</li> <li>•</li> </ul>
<b>Grudzień 2023</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zawarcie istotnej umowy przez spółkę zależną Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Zawarcie kolejnej istotnej umowy przez spółkę zależną Proacta Sp. z o.o.</li> <li>• Rejestracja połączenia Spółki ze spółką zależną Proacta Sp. z o.o.</li> </ul>
<b>Styczeń 2024</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podsumowanie subskrypcji akcji serii M</li> <li>• Zmiany w Zarządzie Spółki</li> <li>• Odwołanie Prezesa Zarządu Arkadiusz Zachwieja</li> <li>• Odwołanie Członka Zarządu Gianluca Acquasanta-Rassumowski</li> <li>• Powołanie nowego Prezesa Zarządu Paweł Ciesielka</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Powołanie Wiceprezesa Zarządu Arkadiusz Zachwieja</li> <li>• Powołanie Wiceprezesa Zarządu Maciej Grzywacki</li> </ul>
<b>Luty 2024</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału oraz zmiany statutu Emitenta</li> </ul>
<b>Kwiecień 2024</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rezygnacja Członka Rady Nadzorczej Błażej Piech</li> </ul>

W styczniu 2023 Emitent przekazał informacje o zmianie adresu Spółki na ul. Wierzbęcice 44A/40A 61-568 Poznań.

W marcu 2023 Emitent przekazał informacje o rozpoczęciu przeglądu opcji strategicznych dotyczących przyszłości Spółki. Celem przeglądu opcji strategicznych była ocena aktualnych, dostępnych kierunków rozwoju działalności prowadzonej przez Spółkę w celu maksymalizacji jej wartości. Spółka rozważała szereg możliwych opcji strategicznych, które obejmowały w szczególności zawarcie aliansu lub partnerstwa strategicznego, połączenie z innym podmiotem, w tym również pozyskanie nowych inwestorów czy sprzedaż posiadanych przez siebie aktywów, w tym m.in. udziałów posiadanych przez Spółkę w innych jednostkach. Ogłoszenie przeglądu wynikało w szczególności z bieżącej sytuacji finansowej Spółki, analizy trendów rynkowych oraz aktualnej sytuacji makroekonomicznej. Również w marcu w następstwie ogłoszenia przeglądu opcji strategicznych Rada Nadzorcza Emitenta na podstawie uchwały nr 1/3/2023 odwołała ze stanowiska Prezesa Zarządu Pana Sebastiana Golińskiego ze skutkiem na dzień 9 marca 2023 r. Tego samego dnia Rada Nadzorcza odwołała również ze stanowiska Członka Zarządu Pana Piotra Maleszczuk-Samoilov. Jednocześnie w dniu 9 marca 2023 r. na podstawie uchwały nr 3/3/2023 Rada Nadzorcza powołała na stanowisko Prezesa Zarządu Pana Arkadiusza Zachwieja. W następstwie zmian Zarządu Spółki w dniu 22 marca 2023 roku do Emitenta wpłynęła rezygnacja z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej od Pani Agaty Rożankowskiej. Wobec rezygnacji Członka Rady Nadzorczej, organ nadzoru od dnia 22 marca 2023 roku, funkcjonował w 4 osobowym składzie do czasu uzupełnienia Rady Nadzorczej przez Walne Zgromadzenie Spółki lub Radę Nadzorczą na podstawie § 22 ust. 4 Statutu Spółki. 28 marca 2023 roku Zarząd Emitenta, przekazał informacje o rozpoczęciu przeglądu opcji strategicznych, podpisał list intencyjny ze spółką Proacta sp. z o.o. List intencyjny dotyczył rozpoczęcia rozmów określających warunki współpracy operacyjnej i kapitałowej oraz transakcji polegającej na całkowitym przejęciu udziałów w Proacta przez Emitenta oraz sposobu przeprowadzenia tej transakcji. Transakcja miała zostać przeprowadzona m.in. poprzez wyemitowanie przez Emitenta nowych akcji i zaoferowania ich objęcia dotychczasowym wspólnikom Proacta.

Realizując założenia listu intencyjnego oraz intencje przeprowadzenia operacji przejęcia 100% udziałów Proacta sp. z o.o., spółka zależna Emitenta CDT2 sp. z o.o. 26 maja 2023 r. nabyła od jednego z udziałowców 18 udziałów spółki Proacta sp. z o.o. Nabyte udziały stanowiły 1,8% kapitału zakładowego Proacta oraz dawały prawo do 1,8% głosów, w ogólnej liczbie głosów na zgromadzeniu wspólników spółki Proacta. 31 maja 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości, iż w wyniku przeprowadzenia testu na utratę wartości, w związku z prowadzonym

badaniem sprawozdania finansowego przez biegłych rewidentów za 2022 rok, podjął decyzje o dokonaniu odpisu z tytułu trwałej utraty wartości marki Codeaddict z powodu strat na sprzedaży poniesionych w związku z marką Codeaddict do dnia 31 grudnia 2022 r. oraz braku przesłanek do poprawy sytuacji. Emitent podjął również decyzję o dokonaniu odpisu z tytułu trwałej utraty wartości nakładów aktywowanych w produkcji w toku, poniesionych na gry Lumb Jump oraz Geek Car w związku z zaniechaniem prac nad rozwojem gier, odpisu przeterminowanych płatności od klientów, a także odpisu aktualizującego wartość udziałów w spółce Raisemana Sp. z o.o. do wysokości wartości aktywów netto spółki Raisemana Sp. z o.o. przypadającej na udział Emitenta. Dokonano odpisu aktualizacyjnego w łącznej kwocie 1 702 174,41 PLN, m.in. 766 667,00 PLN stanowi odpis marki Codeaddict, 600 734,00 PLN odpis udziałów w spółce Raisemana Sp. z o.o., a 129 134,72 PLN odpis produkcji w toku, a odpisy przeterminowanych należności od klientów 197 585,1 PLN. Odpisy zostały ujawnione w jednostkowym rocznym sprawozdaniu Spółki za rok 2022 opublikowanym również 31 maja 2023 roku, w Rachunku Zysków i Strat w pozycji "pozostałe koszty operacyjne" w kwocie 1 101 440,41 PLN oraz w pozycji koszty finansowe" w kwocie 600 734,00 i obniżyły bezpośrednio wynik jednostkowy o kwotę 1 702 174,41 PLN. Odpisy miały charakter niegotówkowy i jednorazowy.

Po opublikowaniu raportu rocznego za 2022 rok, 2 czerwca 2023 roku Emitent zwołał Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy przypadające na dzień 30 czerwca 2023 roku. Realizując kolejny etap zamiaru przejęcia 100% udziałów w Proacta Sp. z o.o. w dniu 9 czerwca 2023 roku Emitent podpisał umowę inwestycyjną ze współnikami spółki Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Na mocy Umowy strony postanowiły dążyć do podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta o kwotę nie większą niż 52 151 000,00 zł w drodze emisji nie więcej niż 104.302.000 nowych akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,50 zł z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. W zamian za zaoferowane akcje dla dotychczasowym współników Proacta Sp. z o.o. na Emitenta zostać miały przeniesione w formie aportu udziały Proacta Sp. z o.o. Liczba akcji, które Emitent miał wyemitować w celu zaoferowania współnikom Proacta Sp. z o.o. została uzgodniona przez strony przy uwzględnieniu wyceny Proacta sporządzonej przez biegłego rewidenta na dzień 31 grudnia 2022 roku - wartość godziwa kapitałów własnych Proacta Sp. z o.o. została wyceniona na 52 151 000,00 zł. Również 9 czerwca 2023 Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje, iż do spółki wpłynęły zawiadomienia od CDT2 Sp. z o.o. oraz Formonar Investments Limited złożone w trybie art. 69 ust 1 pkt 1 ustawy o ofercie publicznej w związku z realizacją umów w kwestii kupna 1,8% udziałów spółki Proacta Sp. z o.o.. Tego samego dnia Emitent poinformował, iż otrzymał od akcjonariusza Spółki reprezentującego co najmniej 1/20 kapitału zakładowego - Formonar Investments Limited wniosek złożony w trybie art. 401 § 1 KSH, dotyczący rozszerzenia porządku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta zwołanego na dzień 30 czerwca 2023 roku. W ramach złożonego wniosku, uprawniony akcjonariusz przedstawił projekty uchwał i wniósł o uzupełnienie porządku obrad poprzez podjęcie uchwał w przedmiocie: podjęcia uchwały w kwestii zmiany Statutu Spółki w zakresie zmiany firmy Spółki, podjęcia uchwały w przedmiocie zmiany siedziby Spółki, podjęcia uchwały w przedmiocie zmiany Statutu Spółki w zakresie sposobu reprezentacji, podjęcie uchwały w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach emisji akcji serii L, pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie, podjęcia uchwały w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach emisji akcji serii M, pozbawienia dotychczasowych akcjonariuszy prawa poboru oraz zmiany Statutu Spółki w tym zakresie, podjęcia uchwały w

zakresie ustalenia liczebności Rady Nadzorczej Spółki, podjęcia uchwał w zakresie zmian osobowych w składzie Rady Nadzorczej Spółki. Zgłoszone projekty uchwał były kolejnym etapem w procesie docelowego przejęcia 100% udziałów spółki Proacta Sp. z o.o. Dnia 23 czerwca 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informację, iż Rada Nadzorcza Emitenta powołała w drodze kooptacji w skład Rady Nadzorczej Pana Tomasz Chęcińskiego w miejsce Pani Agaty Rożankowskiej która złożyła rezygnację w marcu 2023 roku. Również w czerwcu 2023 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Emitenta, na którym zatwierdzono m.in. sprawozdanie finansowe za rok 2022, sprawozdanie z działalności Zarządu za 2022 r., udzielono absolutorium Członkom Rady Nadzorczej, Członkom Zarządu oraz odwołano aktualnie urzędujących członków Rady Nadzorczej i powołano 6 nowych członków Rady Nadzorczej – Pana Rafała Wnorowskiego, Pana Dawida Sukacz, Panią Katarzynę Grzywacką, Pana Tomasza Chęcińskiego, Pana Błażeja Piech, Pana Sławomira Kasińskiego. Ponadto Emitent informował o podjęciu na ww. Walnym Zgromadzeniu uchwał zmieniających brzmienie dotychczasowego statutu Spółki, tj. zmiany nazwy spółki z Codeaddcit S.A. na Proacta S.A., zmian siedziby spółki z miasta Poznania na Warszawę, zmiany sposobu reprezentacji na reprezentację łączną dwóch członków zarządu lub jednego członka zarządu działającego łącznie z prokurentem, oraz podwyższenia kapitału zakładowego spółki w ramach emisji akcji serii L oraz M.

W dniu 15 lipca 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości korektę raportu za pierwszy kwartał 2023 roku. Korekta wynikała z dokonania przez Emitenta odpisów aktualizacyjnych w ciężar wyniku roku 2022, co wpłynęło na dane prezentowane na 31.03.2023. W dniu 24 lipca 2023 roku Emitent zawarł umowy objęcia akcji zwykłych na okaziciela serii L emitowanych na podstawie Uchwały nr 17 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 30 czerwca 2023 r., a co było wynikiem Umowy inwestycyjnej. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki zostało dokonane poprzez emisję 104.302.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L, które zostały objęte w drodze subskrypcji prywatnej. Akcje serii L zostały objęte przez łącznie 7 inwestorów po jednostkowej cenie emisyjnej akcji w wysokości 0,50 zł. Cena emisyjna akcji została opłacona poprzez wniesienie do Spółki wkładów niepieniężnych [aport] w postaci udziałów spółki PROACTA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, których wartość godziwa, zgodnie z wyceną wykonaną przez biegłego rewidenta na dzień 31 grudnia 2022 r., została ustalona na 52.151.000 zł. W dniach 27 oraz 28 lipca 2023 r. Emitent zawarł z łącznie 7 inwestorami Umowy przeniesienia wszystkich udziałów spółki Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie na Emitenta w ramach wniesienia do Spółki wkładów niepieniężnych [aportu] przez inwestorów obejmujących akcje zwykłe na okaziciela serii L, emitowanych na podstawie Uchwały nr 17 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta, a co było wynikiem Umowy inwestycyjnej. W ramach zawartych Umów przeniesienia udziałów Proacta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, opłaconych zostało objęcie 104.302.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L Emitenta. Na dzień sporządzenia niniejszego raportu akcje serii L nie zostały zarejestrowane w KRS. Również w lipcu Emitent powziął i przekazał do publicznej wiadomości informacje o rejestracji przez Sąd zmian statutu w zakresie firmy, siedziby spółki oraz sposobu reprezentacji. Firma Emitenta brzmi Proacta S.A., siedzibą Emitenta jest Warszawa, do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki wymagane jest współdziałanie dwóch członków zarządu albo jednego członka zarządu łącznie z prokurentem. 31 lipca 2023 roku Emitent przekazał, iż w związku z wpisem w rejestrze przedsiębiorców KRS zmiany siedziby Spółki, nowy adres to ul. Srebrna 16, 00-810 Warszawa.



10 sierpnia 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje podsumowującą subskrypcje akcji zwykłych na okaziciela serii L, zakończenie subskrypcji nastąpiło 24 lipca 2023 roku, w wyniku czego obejmujący objęli 102.424.564 akcji zwykłych serii L a kapitał akcyjny Emitenta został podniesiony o kwotę 51.212.282,00 PLN. Z tytułu kosztów Emisji akcji w tym podatku PCC Emitent poniósł koszt w wysokości 264.917,40 PLN. Realizując kolejne etapy dążące do połączenia prawnego podmiotów Emitenta z Proacta sp. z o.o., 15 września Emitent przekazał do publicznej wiadomości, iż podpisał wraz z zarządem spółki zależnej CDT2 sp. z o.o. plan połączenia spółek. Plan połączenia ustalony został na podstawie art. 498, art. 499 oraz art. 516 § 1 i 6 Kodeksu spółek handlowych. Zgodnie z przyjętym Planem Połączenia, połączenie spółek następuje poprzez przeniesienie na Spółkę Przejmującą całego majątku Spółki Przejmowanej, tzw. połączenie przez przejęcie. W wyniku połączenia Spółka Przejmowana zostanie rozwiązana bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego, natomiast Spółka Przejmująca zgodnie z przepisem art. 494 § 1 Kodeksu spółek handlowych, wstąpi w dniu wpisania Połączenia do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego właściwego dla Spółki Przejmującej we wszystkie prawa i obowiązki Spółki Przejmowanej. Ponieważ całość udziałów w kapitale zakładowym Spółki Przejmowanej posiada Spółka Przejmująca, Połączenie następuje bez podwyższenia Kapitału zakładowego Spółki Przejmującej oraz bez zmian jej Statutu. 18 września 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informację o otrzymaniu znaczącego zamówienia przez spółkę z grupy kapitałowej Proacta. Spółka zależna Emitenta Proacta Sp. z o.o. otrzymała zamówienie na opracowanie koncepcji systemu AI umożliwiającego wsparcie lekarzy w podejmowaniu decyzji diagnostycznych, tym samym przyczyniając się do poprawy jakości i skuteczności opieki zdrowotnej. Wartość zamówienia opiewa na 750.00,00 PLN netto, słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych. Realizując dalsze etapy dążenia do połączenia spółek grupy kapitałowej 19 września 2023 r. Emitent przekazał pierwsze zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z CDT2 sp. z o.o. – spółka, w której Emitent posiada 100% udziałów. We wrześniu, również Emitent przekazał do publicznej wiadomości, iż 21 września 2023 roku nastąpiła rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii L, po rejestracji emisji kapitał zakładowego Spółki wynosi 55.147.947,00 PLN i dzieli się na 110.295.894 akcji o wartości nominalnej 0,50 PLN (pięćdziesiąt gorszy) każda. Tym samym nastąpiła rejestracja zmiany Statutu spółki wpisująca postanowienia emisji serii L.

4 października 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości drugie zawiadomienie o zamiarze połączenia z CDT2 sp. z o.o.

6 listopada 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje o zawarciu przez jeden z podmiotów grupy kapitałowej Proacta, tj. przez Proacta Sp. z o.o. istotnej umowy o podwykonawstwo ze spółką Trusted Software Services sp. z o.o., w zakresie realizacji przez Kontrahenta zamówienia publicznego dotyczącego zapewnienia specjalistycznych usług z zakresu IT, które Kontrahent realizuje dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - "ARiMR". W ramach zawartej przez Spółkę zależną umowy o podwykonawstwo spółka zależna Emitenta zapewni specjalistów branży IT w celu realizacji projektów informatycznych. Szacowana łączna wartość umowy zawartej przez Spółkę zależną w okresie jej trwania, tj. do dnia 21 czerwca 2026 roku wynosi 18.000.000,00 PLN netto, tj. średnio sześć milionów złotych rocznie. Spółka zależna Emitenta na mocy podpisanej umowy rozliczać się będzie z Kontrahentem w okresach miesięcznych, zgodnie z ilością przepracowanych godzin na rzecz

projektu. Również 6 listopada 2023 r. Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji połączenia Emitenta jako spółki przejmującej z CDT2 Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu jako spółki przejmowanej. Połączenie nastąpiło w trybie art. 492 par. 1 pkt. 1 KSH, tj. w drodze przejęcia spółki CDT2 poprzez przeniesienie całego majątku Spółki Przejmowanej na Spółkę Przejmującą, w sposób określony przepisem art. 516 par. 6 KSH. Dnia 10 listopada 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości, informacje o uzgodnieniu i podpisaniu planu połączenia Emitenta ze spółką zależną Proacta sp. z o.o. której Emitent był jednym z wspólników. Plan połączenia został podpisany przez zarządy obu spółek, zgodnie z jego zapisami połączenie następuje poprzez przeniesienie na Spółkę Przejmującą (Emitent) całego majątku Spółki Przejmowanej, tzw. połączenie przez przejęcie. W wyniku połączenia Spółka Przejmowana zostaje rozwiązana bez przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego, natomiast Spółka Przejmująca, zgodnie z przepisem art. 494 § 1 Kodeksu spółek handlowych, wstępuje w dniu wpisania Połączenia do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego we wszystkie prawa i obowiązki Spółki Przejmowanej. Całość udziałów w kapitale zakładowym Spółki Przejmowanej posiada Spółka Przejmująca, toteż połączenie następuje bez podwyższenia Kapitału zakładowego Spółki Przejmującej oraz bez zmian jej Statutu. Połączenia się Spółek wynika z realizacji postanowień listu intencyjnego z marca 2023 roku podpisanego między spółkami oraz w związku z optymalizacją kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, uproszczenia metod zarządzania i obniżenia kosztów funkcjonowania spółek się łączących.

W odniesieniu do nadmienionego powyżej podpisanego planu połączenia, 14 listopada Emitent przekazał do publicznej wiadomości pierwsze zawiadomienie o zamiarze połączenia Emitenta z Proacta sp. z o.o., następuje ono w drodze przejęcia przez Proacta S.A. spółki Proacta sp. z o.o. poprzez przeniesienie na Spółkę Przejmującą całego majątku Spółki Przejmowanej, tzw. połączenie przez przejęcie, zgodnie z art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych, ponieważ 100% udziałów Spółki Przejmowanej należy do Spółki Przejmującej przy zastosowaniu przepisów regulujących uproszczoną procedurę łączenia.

23 listopada 2023 roku Emitent przekazał informacje o zawarciu przez Proacta istotnej umowy o podwykonawstwo ze spółką Trusted Software Services sp. z o.o., w zakresie realizacji przez Kontrahenta zamówienia publicznego dotyczącego zapewnienia specjalistycznych usług z zakresu IT, które Kontrahent realizuje dla Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego - "GUNB". W ramach zawartej przez Proacta umowy o podwykonawstwo Emitent zapewni specjalistów z branży IT w celu realizacji projektów informatycznych. Szacowana łączna wartość umowy zawartej przez Spółkę, w okresie jej trwania, tj. do dnia 31 grudnia 2025 roku, wynosi 11.000.000,00 PLN (jedenaście milionów złotych) netto, tj. średnio pięć milionów złotych rocznie. Emitenta na mocy podpisanej umowy rozliczać się będzie z Kontrahentem w okresach miesięcznych, zgodnie z ilością przepracowanych godzin na rzecz projektu.

13 grudnia 2023 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje o zawarciu przez Proacta kolejnej istotnej umowy o podwykonawstwo ze spółką Trusted Software Services sp. z o.o. w zakresie realizacji przez Kontrahenta zamówienia publicznego dotyczącego zapewnienia usług polegających na wsparciu Centrum e-Zdrowie w rozwoju systemów teleinformatycznych. W ramach zawartej umowy Emitent zapewni ma specjalistów z branży IT w celu realizacji zleconych zadań. Szacowana łączna wartość umowy zawartej na okres do 29.12.2024 roku wynosi 4.000.000,00 PLN (cztery miliony złotych) netto. Kolejnego dnia tj. 14 grudnia 2023 roku Emitent poinformował o zawarciu kolejnej umowy o podwykonawstwo ze spółką Trusted Software Services sp. z o.o. w zakresie realizacji przez Kontrahenta zamówienia publicznego dotyczącego świadczenia usług wspierających proces wytwarzania i utrzymania

systemów informatycznych dla Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. W ramach zawartej umowy Emitent zapewnić ma specjalistów z branży IT w celu realizacji zleconych zadań. Szacowana łączna wartość umowy zawartej na okres do 13.09.2025 roku wynosi 1.500.000,00 PLN (milion pięćset tysięcy złotych) netto. Zarówno ta umowa jak i poprzednie rozliczana będzie z Kontrahentem w okresach miesięcznych, zgodnie z przepracowaną ilością godzin na rzecz projektu. Tym samym szacowany roczny przychód Emitenta za rok 2024 uwzględniający jedynie umowy o podwykonawstwo podpisane z Trusted Software Services sp. z o.o. wynosi ponad 16.000.000,00 PLN (szesnaście milionów złotych). Emitent dnia 29 grudnia 2023 roku przekazał do publicznej wiadomości informację o tym, iż Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji połączenia Spółki jako Spółki Przejmującej z Proacta Sp. z o.o.. Połączenie nastąpiło zgodnie z art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie na Spółkę Przejmującą całego majątku Spółki Przejmowanej, ponieważ 100% udziałów Spółki Przejmowanej należało do Spółki Przejmującej. Połączenie się spółek wynika z optymalizacji kosztów prowadzenia działalności gospodarczej oraz uproszczenia metod zarządzania i obniżenia kosztów funkcjonowania spółek łączących. W wyniku powyższych działań Emitent w IV kwartale 2023 roku zakończył proces łączenia zarówno ze spółką CDT2 Sp. z o.o., jak i ze spółką Proacta Sp. z o.o., co w opinii Zarządu Emitenta znacząco uprościło strukturę funkcjonowania grupy kapitałowej Emitenta w drugiej połowie 2023 roku oraz docelowo obniży koszty organizacyjne funkcjonowania ówczesnej grupy kapitałowej, czego efekty powinny być widoczne w 2024 roku.

Dnia 11 stycznia 2024 roku Emitent przekazał do publicznej wiadomości informacje podsumowującą subskrypcje akcji zwykłych na okaziciela serii M emitowanych na podstawie Uchwały nr 18 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 30 czerwca 2023 r. W ramach subskrypcji prywatnej inwestorzy objęli łącznie 3.080.000 (trzy miliony osiemdziesiąt tysięcy) akcji o łącznej wartości 1.540.000,00 PLN (milion pięćset czterdzieści tysięcy złotych).

Również w styczniu Emitent przekazał do publicznej wiadomości, iż 12 stycznia 2024 roku Rada Nadzorcza Emitenta podjęła uchwały w kwestii powołania na stanowisko prezesa Zarządu spółki Pana Pawła Ciesielkę, oraz o powołaniu na stanowisko Wiceprezesów spółki Pana Arkadiusza Zachwieja oraz Pana Macieja Grzywackiego, na tym samym posiedzeniu Rada Nadzorcza odwołała również z Zarządu Pana Gianluca Acquasanta-Rassumowskiego.

W dniu 19 lutego 2024 roku nastąpiła rejestracja przez Sąd podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji 3 080 000 akcji zwykłych na okaziciela serii M. Po rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii M kapitał zakładowy Spółki wynosi 56.687.947,00 PLN i dzieli się na 113.375.894 akcji o wartości nominalnej 0,50 PLN (pięćdziesiąt groszy) każda akcja.

25 kwietnia 2024 roku Emitent otrzymał rezygnację Pana Błażeja Piecha z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej, był on 6 członkiem organu, także rezygnacja nie wpływa w żadnym stopniu na możliwość realizacji obowiązków organu i Rada Nadzorcza Emitenta zgodnie z zapisami statutowymi jest w stanie nadal obradować i podejmować uchwały w pełnym składzie. 30 kwietnia 2024 roku Emitent zwołał na dzień 27.05.2024 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki w celu podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii N w ramach subskrypcji zamkniętej z zachowaniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy na dzień 11.06.2024 roku.

W związku z przeprowadzaniem w 2023 roku transakcji polegającej na przejęciu 100% udziałów Proacta sp. z o.o. przez Emitenta oraz przeprowadzeniu działań dotyczących połączenia obu podmiotów, struktura administracyjno-finansowa Emitenta została również połączona. W 2023 roku działania Emitenta były w dużej mierze skoncentrowane na realizacji formalno-prawnego połączenia obu podmiotów, tak, aby 2024 rok rozpocząć już w połączonej strukturze, jako jeden podmiot.

W związku z zaobserwowaniem istotnych przesunięć w pozycjach bilansowych Emitent w celu kompleksowego zobrazowania wyniku za rok 2023, pokazującego faktyczne wyniki prowadzonej działalności operacyjnej obu podmiotów, przygotował dla odbiorców raportu Rachunek Zysków i Strat Pro Forma Spółki prezentujący dane bez przesunięć bilansowych, oraz prezentacyjnych zmian tj. symulację Rachunku Wyników Proacta S.A. oraz Proacta sp. z o.o. tak, gdyby w ciągu 2023 roku funkcjonowały jako jeden podmiot. Zaprezentowany w poniższej tabeli zabieg, ma zdaniem Zarządu Emitenta zobrazować akcjonariuszom potencjał efektu synergii połączonych podmiotów, który Zarząd Emitenta chce uzyskać w 2024 roku. Zarząd Emitenta zaznacza, jednakże, iż przedstawiony poniżej Rachunek Zysków i Strat Pro Forma nie podlegał badaniu biegłego rewidenta, a jego publikacja ma jedynie charakter poglądowy.

<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PRO FORMA (WARIANT PORÓWNAWCZY )</b>				
Wariant skrócony pomijający pozycje puste, obrazujący wynik jednostkowy zarówno Proacta S.A., Proacta sp. z o.o. oraz łączny wynik obu podmiotów, bez uwzględnienia skutków odpisu wartości firmy – prezentujący faktyczny obraz działalności Proacta w 2023 roku.				
Wyszczególnienie		Proacta SA	Proacta sp. z o.o.	SKUMULOWANY
		Od 01.01.2023	Od 01.01.2023	Od 01.01.2023
		do 31.12.2023	do 28.12.2023	do 31.12.2023
A.	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,</b>	<b>647 669,80</b>	<b>9 303 821,34</b>	<b>9 951 491,14</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	647 669,80	7 483 599,53	<b>8 131 269,33</b>
II.	Zmiana stanu produktów		1 820 221,81	<b>1 820 221,81</b>
B.	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>1 172 941,46</b>	<b>10 211 115,36</b>	<b>11 384 056,82</b>
I.	Amortyzacja	34 749,98	1 334 219,40	<b>1 368 969,38</b>
II.	Zużycie materiałów i energii	7 629,07	108 237,43	<b>115 866,50</b>
III.	Usługi obce	722 176,86	6 899 738,81	<b>7 621 915,67</b>

IV.	Podatki i opłaty, w tym:	300 601,83	51 071,25	<b>351 673,08</b>
V.	Wynagrodzenia	86 687,82	1 458 245,11	<b>1 544 932,93</b>
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	17 171,53	359 603,36	<b>376 774,89</b>
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	3 924,37		<b>3 924,37</b>
C.	<b>Wynik ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-525 271,66</b>	<b>-907 294,02</b>	<b>-1 432 565,68</b>
D.	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>64 175,46</b>	<b>2 178 956,70</b>	<b>2 243 132,16</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	18 261,25		<b>18 261,25</b>
IV.	Inne przychody operacyjne	45 914,21	2 178 956,70	<b>2 224 870,91</b>
E.	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>489 654,69</b>	<b>58 024,18</b>	<b>547 678,87</b>
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	482 458,26	41 047,21	<b>523 505,47</b>
III.	Inne koszty operacyjne	7 196,43	16 976,97	<b>24 173,40</b>
F.	<b>Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-950 750,89</b>	<b>1 213 638,50</b>	<b>262 887,61</b>
G.	<b>Przychody finansowe</b>	<b>136,03</b>	<b>18 406,15</b>	<b>18 542,18</b>
H.	<b>Koszty finansowe</b>	<b>4 281,28</b>	<b>106 628,15</b>	<b>110 909,43</b>
I.	Odsetki, w tym:	1 068,27	102 040,49	<b>103 108,76</b>
IV.	Inne	<b>3 213,01</b>	4 587,66	<b>7 800,67</b>
I.	<b>Wynik brutto (I+/-J)</b>	<b>-954 896,14</b>	<b>1 125 416,50</b>	<b>170 520,36</b>
J.	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>-27 178,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-27 178,00</b>
K.	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku</b>			<b>0,00</b>

L.	Wynik netto (K-L-M)	-927 718,14	1 125 416,50	197 698,36
----	------------------------	-------------	--------------	------------

Na Rachunku Zysku i Strat Pro Forma zaobserwować można, iż w przypadku, gdyby łączenie podmiotów następowало na początku roku 2023 to przychody Emitenta prezentowałyby się na poziomie 9 951 491,14, gdyż taki, zgodnie z wystawionymi dokumentami księgowymi jest skumulowany przychód obu podmiotów, a zysk netto Emitenta za 2023 rok wyniósłby 197 698,36 PLN.

#### 7.4. Przewidywania dotyczące rozwoju jednostki

Emitent skupia swoje działania na rozwoju produktów własnych, przede wszystkim z obszaru biotechnologii oraz wzmocnieniu działań komercjalizacyjnych produktów gotowych.

Emitent postrzega duży potencjał w rynku bioinformatyki przełamując bariery i łącząc informatykę z biologią przyczynia się do postępu w medycynie i naukach przyrodniczych. Wykorzystując przy tym zaawansowane technologie informatyczne do analizy danych medycznych i biologicznych, pomagając odkrywać nowe możliwości dla zdrowia i życia. Działając na przecięciu dwóch dziedzin, dostarczając innowacyjne rozwiązania dla różnych sektorów gospodarki.

Bioinformatyka jako jeden z najszybciej rozwijających się obszarów biotechnologii jest podstawowym kierunkiem rozwoju Emitenta. Emitent nieustannie udoskonala swoje produkty i poszerza ofertę w oparciu o wypracowane narzędzia AI oraz możliwości zastosowania analizy danych do rozwoju nowych terapii, leków oraz metod diagnostycznych. Doświadczenie w branży i zaawansowane kompetencje w tej dziedzinie pozwalają na tworzenie innowacyjnych rozwiązań, które wspierają branżę biomedyczną.

Emitent rozwój opiera na wewnętrznym zespole wykwalifikowanych specjalistów w dziedzinie bioinformatyki, których wiedza i umiejętności są wzmocnione przez ciągłe szkolenia oraz współpracę z akademickimi ośrodkami naukowymi. Wypracowana Infrastruktura IT zapewnia odpowiednią moc obliczeniową do przetwarzania dużych zbiorów danych biologicznych. W oparciu o te zasoby Emitent dąży do bycia wiodącym dostawcą rozwiązań automatyzacji analizy danych medycznych bazujących na narzędziach AI, co w zamierzeniu Zarządu Emitenta będzie motorem zwiększenia rentowności całej działalności Proacta SA oraz zwiększania wartości dla inwestorów.

Emitent zamierza wprowadzić na rynek rozwiązanie własne Dbam o siebie, będące innowacyjnym oprogramowaniem medycznym dla pacjentów, które grupą docelową jest klient indywidualny. Oprogramowanie to dokonywać będzie dla użytkownika analizy wyników badań laboratoryjnych krwi w formie spersonalizowanego raportu, wspierał użytkownika w zrozumieniu wyników badań medycznych, identyfikować będzie obszary do dalszych badań a tym samym stanowić będzie vademcum wiedzy medycznej w pigułce tym samym wspierając edukację i proces dbania o swoje zdrowie przez użytkownika.

Projekty realizowane na zlecenie dla globalnych klientów z różnych sektorów, w oparciu o wewnętrzny software house stanowią stałe źródło dochodu i umożliwiają ciągły rozwój produktów własnych. Celem tej części działalności Emitenta jest przynoszenie stabilnych marż, co pozwoli na reinwestowanie zysków w rozwój własnych innowacyjnych projektów w

obszarze bioinformatyki. Emitent inwestując w rozwój własnych produktów i technologii, które są wynikiem badań i doświadczenia zdobytego podczas realizacji projektów dla klientów Emitenta zwiększa konkurencyjność i otwiera dla siebie nowe możliwości na rynkach globalnych.

#### **7.5. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju**

W roku 2023 Emitent nie prowadził prac badawczo -rozwojowych. Należy jednak wspomnieć, że takie działania prowadziła jednostka przejęta – Proacta sp. z o.o. rozwijając produkty w obszarze bioinformatyki.

#### **7.6. Informacje dotyczące nabyciu udziałów (akcji) własnych, a zwłaszcza o celu ich nabycia, liczbie i wartości nominalnej, ze wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, cenie nabycia oraz cenie sprzedaży tych udziałów (akcji) w przypadku ich zbycia**

W roku 2023 Emitent nie nabywał akcji własnych.

#### **7.7. Informacje o posiadanych przez jednostkę oddziałach (zakładach)**

Oddział w Lublinie - mieści się w nim cała infrastruktura serwerowa ZCP Databion oraz podstawowy zespół programistyczny spółki.

#### **7.8. Informacje o instrumentach finansowych w zakresie:**

- a) ryzyka: zmiany cen kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, na jakie narażona jest jednostka;
- b) przyjętych przez jednostkę celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie z metodami zabezpieczenia istotnych rodzajów planowanych transakcji, dla których stosowana jest rachunkowość zabezpieczeń.

Nie dotyczy

#### **7.9. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony**

##### **Ryzyko związane z otoczeniem makroekonomicznym**

Działalność Spółki uzależniona jest od sytuacji makroekonomicznej panującej na rynkach, na których są lub będą świadczone jej usługi, w tym przede wszystkim w Polsce oraz krajach Unii Europejskiej. Efektywność, a w szczególności rentowność prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej jest uzależniona między innymi od występującego w tych krajach tempa wzrostu gospodarczego, poziomu konsumpcji, polityki fiskalnej i pieniężnej, poziomu inflacji, a także poziomu wydatków na rozwiązania informatyczne. Wszystkie te czynniki wywierają pośrednio wpływ na przychody i wyniki finansowe osiągnięte przez Emitenta. Mogą także wywierać wpływ na realizację założonej przez Emitenta strategii rozwoju.

Wskazane okoliczności mogą mieć negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową, perspektywy rozwoju, wyniki Emitenta lub cenę rynkową akcji.

### **Ryzyko związane z koniunkturą w branży Emitenta**

Koniunktura w branży informatycznej zależy od wielu czynników o charakterze gospodarczym. Szczególnie istotny jest w tym przypadku poziom wydatków przedsiębiorstw na rozwiązania IT. Zgodnie z Raportem Cyfryzacja Polskiego Sektora MMŚP prezentującego wyniki badania przeprowadzonego przez Home.pl, Konfederację Lewiatan i polski oddział Microsoft, poziom inwestycji mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w rozwiązania z całego segmentu ICT (segment IT oraz segment telekomunikacyjny) spowodowany jest głównie dostosowywaniem sytuacji przedsiębiorstwa do bieżącego postępu technicznego, a nie chęcią wdrożenia nowoczesnych technologii w celu osiągnięcia przewagi konkurencyjnej. Przedsiębiorstwa, relatywnie częściej wolą inwestować w środki trwałe niż w rozwiązania ICT. Powyższa tendencja może stanowić istotne ograniczenie potencjału rozwojowego Spółki, której główną grupą klientów są mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa.

### **Ryzyko związane z otoczeniem konkurencyjnym**

Rynek oprogramowania i rozwiązań IT charakteryzuje bardzo dynamiczny rozwój i rosnący poziom konkurencyjności. Usługi oferowane przez Emitenta zaliczają się do produktów innowacyjnych, należących do tzw. zaawansowanej technologii. Kluczowymi aspektami związanymi z działalnością informatyczną jest zdolność do efektywnego doprowadzania realizowanych projektów do końca, optymalizacja kosztowa (ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania kosztami zasobów ludzkich), zaufanie odbiorców oraz świadomość obecności danego przedsiębiorstwa na rynku.

### **Ryzyko związane z krajowym i międzynarodowym otoczeniem prawnym**

Proacta S.A. jest narażona na ryzyko zmian regulacji w otoczeniu prawnym, w którym Emitent prowadzi działalność lub działalność prowadzą jej partnerzy. Regulacje prawne mogą ulegać zmianom, a przepisy prawa nie zawsze są stosowane przez sądy oraz organy administracji publicznej w sposób jednolity. Niektóre budzą wątpliwości interpretacyjne ze względu na ich niejednoznaczność, co rodzi ryzyko nałożenia kar administracyjnych lub finansowych oraz naraża Emitenta na ryzyko podnoszenia roszczeń przez inne podmioty w przypadku przyjęcia niewłaściwej wykładni prawnej. Dotyczy to nie tylko przepisów prawa polskiego, ale również przepisów europejskich na terenie których działalność prowadzi Emitent.

Przepisy prawne dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce, które w ostatnich latach ulegały częstym zmianom, to przede wszystkim: prawo pracy, prawo ubezpieczeń społecznych, prawo handlowe oraz prawo ochrony danych osobowych. W przyszłości zmianom mogą ulegać w szczególności przepisy dotyczące nowoczesnych technologii oraz własności intelektualnej, w tym prawo autorskie.

Ponadto, w związku z ciągłym postępem technologicznym nie można jednoznacznie wskazać, jak mogą zmienić się przepisy regulujące obszary dotknięte takim postępem. Nie można wykluczyć, że zmiany przepisów prawa będą miały negatywny wpływ na Emitenta. Wystąpienie jednego lub kilku z powyższych ryzyk może mieć istotny negatywny wpływ na



działalność, sytuację finansową, perspektywy rozwoju, wyniki Spółki lub cenę rynkową akcji.

### **Ryzyko związane ze zmianami technologicznymi w branży Emitenta**

Na działalność Emitenta duży wpływ mają nowe rozwiązania technologiczne w dziedzinie informatyki. Co również istotne, rynek nowoczesnych rozwiązań IT jest bardzo dynamiczny, w związku z tym Emitent nie może wykluczyć ryzyka zaistnienia na tyle istotnych zmian technologicznych w zakresie oferowanego oprogramowania, iż jego pozycja konkurencyjna zostanie osłabiona. W tym przypadku istotne jest prowadzenie w szerokim zakresie działalności badawczo-rozwojowej oraz inwestowanie środków finansowych w innowacyjne projekty stanowiące o przewadze rynkowej danego podmiotu.

Emitent stale monitoruje trendy technologiczne w branży tworzenia oprogramowania i jeżeli wymaga tego sytuacja, dostosowuje stosowane rozwiązania do nowych standardów.

### **Ryzyko związane z funkcjonowaniem oraz rozwojem sieci Internet**

Działalność Emitenta w dużej części polega na poprawnym i szybkim działaniu sieci Internet. W ramach prowadzonych projektów istotna jest komunikacja pomiędzy członkami zespołu, bieżące monitorowanie postępu prac oraz weryfikacja odpowiedniego podziału zadań. Wszystkie wymienione czynności prowadzone są z wykorzystaniem sieci Internet, w związku z tym wszystkie ewentualne problemy z jej funkcjonowaniem mogą przyczynić się do opóźnienia realizacji poszczególnych projektów i narazić Spółkę na dodatkowe wydatki z tytułu odszkodowań.

### **Ryzyko niepozyskania wykwalifikowanych pracowników**

Zaufanie wobec Emitenta to jeden z kluczowych czynników decydujących o zainteresowaniu klientów podtrzymywaniem długotrwałych relacji. Czynnikiem, które mogą wpłynąć na utratę zaufania odbiorców jest zła jakość i nieterminowość realizacji usług. Przy gwałtownym wzroście zamówień i braku wykwalifikowanych kadr Spółka może napotkać ograniczenia w terminowym i jakościowym wypełnianiu zobowiązań. W tym celu polityka kadrowa Emitenta przewiduje zwiększanie udziału pracowników z dużym doświadczeniem. Emitent stara się pozyskiwać jak najwięcej pracowników z kilkuletnim doświadczeniem w zawodzie, którzy są w stanie samodzielnie i efektywnie kierować zespołami programistów. Działalność operacyjna Spółki jest oparta na szerokim zespole specjalistów – programistów, projektantów i testerów.

W związku z tym, iż na polskim i zagranicznym rynku pracy istnieje obecnie deficyt wykwalifikowanych informatyków, Emitent narażony jest na ryzyko niepozyskania lub opóźnionego pozyskania odpowiednich zasobów ludzkich. Co więcej, istotną konkurencją dla Emitenta na rynku pracy są międzynarodowe, prestiżowe holdingi oferujące wysokie zarobki. Ograniczenie dostępności zasobów ludzkich może prowadzić do zmniejszenia potencjału rozwojowego Emitenta oraz do ograniczenia prognozowanych przepływów finansowych. Dodatkowo, istnieje ryzyko związane z realizacją samych projektów w przypadku, gdy jeden z kluczowych członków zespołu technicznego nie będzie mógł przez pewien czas uczestniczyć w pracy.

Nieterminowość w dostarczaniu i wdrażaniu rozwiązań może narazić Spółkę na dodatkowe koszty związane z karami umownymi czy odszkodowaniami.

### **Ryzyko wzrostu kosztów wynagrodzeń**

Znaczącą część kosztów operacyjnych Emitenta stanowią usługi obce (wynagrodzenie podwykonawców B2B). Spółka jest zatem szczególnie podatna na ryzyko wzrostu kosztów wynagrodzeń. Z jednej strony ryzyko to wynika z możliwych zmian w przepisach prawnych, szczególnie tych dotyczących opodatkowania umów cywilnoprawnych, podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku dochodowego od osób prawnych. Z drugiej natomiast Spółka musi oferować konkurencyjny poziom wynagrodzeń na rynku pracy, aby zachować możliwość szybkiego i sprawnego pozyskania nowego kapitału ludzkiego. Dodatkowymi czynnikami zwiększającymi presję na wzrost wynagrodzeń są coraz większa liczba miejsc pracy w Polsce oferowana przez zagraniczne holdingi informatyczne oraz proces konsolidacji mniejszych podmiotów przez liderów w branży informatycznej.

### **Ryzyko utraty kluczowych klientów**

Emitent w trybie ciągłym prowadzi działania mające na celu dywersyfikację struktury odbiorców swoich usług. Specyfika usług świadczonych przez Emitenta na rzecz odbiorców zakłada względnie długi okres wypowiedzenia kontraktów. Dodatkowo stosunkowo wysokie zapotrzebowanie na profesjonalne usługi tworzenia oprogramowania sprawia, iż zdaniem Zarządu, Spółka nie jest narażona na wysokie ryzyko z tytułu braku odbiorców. Nie można jednak wykluczyć, iż w wyniku działań niezależnych od Emitenta, np. spowodowanych problemami finansowymi danego odbiorcy, liczba potencjalnych klientów ulegnie zmniejszeniu, a Spółka przez okres dłuższy niż miesiąc nie będzie w stanie pozyskać kolejnych kontraktów.

### **Ryzyko związane z pandemią COVID**

Podobnie jak każdy podmiot uczestniczący w obrocie gospodarczym, Spółka narażona jest na wystąpienie zdarzeń nadzwyczajnych, takich jak np. wybuch epidemii. Pandemia koronawirusa (SARSCoV-2) wywiera negatywny wpływ na światową gospodarkę, w tym gospodarkę Polski. Wynika to m.in. ze zmniejszenia aktywności gospodarczej oraz z zaburzenia funkcjonowania globalnych łańcuchów dostaw.

Brak stabilności rynkowej i obawy związane z pandemią spowodowały dalsze wycofywanie się części klientów z zarezerwowanych godzin programistycznych, czy też mniejszą chęć zawierania nowych kontraktów biznesowych. Obecnie sytuacja jest stabilna, dzięki dokładnemu jej przeanalizowaniu oraz wprowadzeniu środków zapobiegawczych.

## 8. Oświadczenie Zarządu

### **Oświadczenie zarządu spółki Proacta S.A. w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.**

Zarząd Proacta S.A. oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z *przepisami obowiązującymi Spółkę*, oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.

Podpisy osób upoważnionych do reprezentowania Spółki

**Oświadczenie zarządu spółki Proacta S.A. w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego za rok 2023**

Zarząd Proacta S.A. oświadcza, iż wybór firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie rocznego sprawozdania finansowego został dokonany zgodnie z przepisami, w tym zgodnie z przepisami dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej oraz, iż firma audytorska oraz członkowie zespołu wykonującego badanie, spełniali warunki do sporządzenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej.

Podpisy osób upoważnionych do reprezentowania Spółki

## **9. Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego Proacta S.A. stanowi załącznik do niniejszego raportu rocznego za 2023 rok.

## 10. Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego

LP.	ZASADA	TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY	KOMENTARZ
1.	Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii, zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, umożliwiać transmitowanie obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie internetowej.	TAK  Z wyłączeniem transmisji oraz upublicznienia obrad	Emitent prowadzi stronę korporacyjną pod adresem <a href="http://www.proacta.pl">www.proacta.pl</a>  W ocenie Zarządu koszty związane z techniczną obsługą transmisji oraz rejestracji obrad WZA są niewspółmierne do potencjalnych korzyści.
2.	Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do informacji niezbędnych do oceny sytuacji i perspektyw spółki oraz sposobu jej funkcjonowania.	TAK	
3.	<b>Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową i zamieszcza na niej:</b>	TAK	Emitent prowadzi stronę korporacyjną pod adresem <a href="http://www.proacta.pl">www.proacta.pl</a> na której dostępne są informacje wymagane w punkcie 3.
	<b>3.1.</b> podstawowe informacje o spółce i jej działalności (strona startowa),	TAK	
	<b>3.2.</b> opis działalności emitenta ze wskazaniem rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje najwięcej przychodów,	TAK	
	<b>3.3.</b> opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z określeniem pozycji emitenta na tym rynku,	TAK	
	<b>3.4.</b> życiorysy zawodowe członków organów spółki,	TAK	
	<b>3.5.</b> powzięte przez zarząd, na podstawie oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje o powiązaniach członka rady nadzorczej z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki,	TAK	
	<b>3.6.</b> dokumenty korporacyjne spółki,	TAK	

	<b>3.7.</b> zarys planów strategicznych spółki,	TAK	
	<b>3.8.</b> opublikowane prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do tych prognoz (w przypadku, gdy emitent takie publikuje),	NIE	Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych.
	<b>3.9.</b> strukturę akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji znajdujących się w wolnym obrocie,	TAK	
	<b>3.10.</b> dane oraz kontakt do osoby, która jest odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie oraz kontakty z mediami,	TAK	
<b>3.11.</b> Skreślony.			
	<b>3.12.</b> opublikowane raporty bieżące i okresowe,	TAK	
	<b>3.13.</b> kalendarz zaplanowanych dat publikacji finansowych raportów okresowych, dat walnych zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i analitykami oraz konferencji prasowych,	TAK	
	<b>3.14.</b> informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, takich jak wypłata dywidendy oraz innych zdarzeń skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje te powinny być zamieszczane w terminie umożliwiającym podjęcie przez inwestorów decyzji inwestycyjnych,	TAK	
<b>3.15.</b> Skreślony.			
	<b>3.16.</b> pytania akcjonariuszy dotyczące spraw objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w trakcie walnego zgromadzenia, wraz z odpowiedziami na zadawane pytania,	TAK	
	<b>3.17.</b> informację na temat powodów odwołania walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku obrad wraz z uzasadnieniem,	TAK	
	<b>3.18.</b> informację o przerwie w obradach walnego zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy,	TAK	
	<b>3.19.</b> informację na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o	TAK	

	świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, adresu strony internetowej, numerów telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej Doradcy,		
	<b>3.20.</b> Informację na temat podmiotu, który pełni funkcję animatora akcji emitenta,	TAK	
	<b>3.21.</b> dokument informacyjny (prospekt emisyjny) spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 miesięcy,	TAK	
<b>3.22.</b> Skreślony.			
	<b>3.23.</b> Informacje zawarte na stronie internetowej powinny być zamieszczane w sposób umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emitent powinien dokonywać aktualizacji informacji umieszczanych na stronie internetowej. W przypadku pojawienia się nowych, istotnych informacji lub wystąpienia istotnej zmiany informacji umieszczanych na stronie internetowej, aktualizacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie.	TAK	
<b>4.</b>	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, według wyboru emitenta, w języku polskim lub angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny być zamieszczane na stronie internetowej co najmniej w tym samym języku, w którym następuje ich publikacja zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta.	TAK	Dostępne na stronie <a href="http://www.proacta.pl">www.proacta.pl</a> w zakładce relacje inwestorskie
<b>5.</b>	Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, poza swoją stroną korporacyjną powinna wykorzystywać indywidualną dla danej spółki sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie <a href="http://www.GPWInfoStrefa.pl">www.GPWInfoStrefa.pl</a> .	TAK Z wyłączeniem dedykowanej sekcji na GPWInfoStrefa.pl	
<b>6.</b>	Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, celem umożliwienia mu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków wobec emitenta. Spółka powinna wyznaczyć	TAK	



	osobę odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym Doradcą.		
7.	W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego Doradcę.	TAK	
8.	Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcę.	TAK	
9.	Emitent przekazuje w raporcie rocznym: <b>9.1.</b> informację na temat łącznej wysokości wynagrodzeń wszystkich członków zarządu i rady nadzorczej,	TAK	Z tytułu pełnionych przez siebie funkcji członkowie Zarządu nie pobierają wynagrodzenia;  Z tytułu pełnionych przez siebie funkcji członkowie Rady Nadzorczej nie pobierają wynagrodzenia.
	<b>9.2.</b> informację na temat wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcę otrzymywanego od emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta usług w każdym zakresie.	TAK	Wynagrodzenie Autoryzowanego Doradcę wyniosło w 2023 roku 60 270 netto PLN.
10.	Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	TAK	
11.	Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcę, powinien organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami.	NIE	Emitent zamierza w miarę potrzeb organizować publiczne spotkania biorąc pod uwagę ich koszt i zapotrzebowanie ze strony interesariuszy.
12.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub zobowiązać organ do tego upoważniony do ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji inwestycyjnej.	TAK	

13.	Uchwały walnego zgromadzenia powinny zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi określone zdarzenia korporacyjne a datami, w których ustalane są prawa akcjonariuszy wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych.	TAK	
13a.	W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku upoważnienia przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek handlowych.	TAK	
14.	Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego uzasadnienia.	TAK	
15.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie nastąpi przed dniem ustalenia prawa do dywidendy.	TAK	
16.	<p>Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych emitenta,</li> <li>• zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w</li> </ul>	NIE	<p>Emitent informuje o bieżących wydarzeniach w spółce za pośrednictwem raportów bieżących oraz poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Spółki pod adresem <a href="http://www.proacta.pl">www.proacta.pl</a></p>

	<p>trybie raportu bieżącego w okresie objętym raportem,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w okresie objętym raportem,</li> <li>kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu analitycznego.</li> </ul>		
<b>16a.</b>	<p>W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”) emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.</p>	TAK	
<b>17.</b>	Skreślony.		